



HÁZASSÁG HETE

9. oldal

Ketten az elkötelezett szerelem útján

A Bori Réka és Koltai-Nagy Balázs színészpár adott betekintést február 12-én szakmai és érzelmdús magánéletük „kulisszái mögé”. Az apropót az idei házasság hete, a helyszínt a Katona József Könyvtár adta.



KÖZGYÜLÉS

5. oldal

Kopping Rita mondassa le!

A DK országgyűlési képviselő-jelöltjét, Kopping Ritát kérte dr. Fekete Gábor, hogy mondassa le tanácsnoki tisztségéről dr. Siposné Bodrozsán Alexandrát.



TÁNC

14. oldal

Tarolt az idei TST-gála

Váci Nikolett, a TST Tánciskola vezetője a Hírös Agórában az idén is óriási sikert aratott, a gálájuk után meghatottan nyilatkozott a KTV-ben.



CXXII. évf., 3. szám • 2026. február 19. • www.hiros.hu

A VÁROS LAPJA • ALAPÍTVÁ 1868-BAN

KECSKEMÉTI LAPOK

„Nem fizetünk Brüsszelnek egy idegen háborúért”

2. oldal

Egyedül a nemzeti kormány képes megakadályozni Ukrajna 2027-es EU-tagságát, és megvédeni a magyar családok pénzét és biztonságát! – figyelmeztet közösségi oldalán **dr. Salacz László** fideszes országgyűlési képviselő. A Fidelitas arra is felhívja a figyelmet, hogy ez „Nem a mi háborúnk!”. Országjárása során Kecskeméten is figyelmeztetett a kötelező sorkatonaság bevezetésének kockázataira, és felhívták a figyelmet rá, hogy Európa több országában ismét napirenden van a hadkötelezettség.

Ismét indul a választáson Karikó Ágnes



Újra megmérettetné magát **Karikó Ágnes**. A Magyar Kétfarkú Kutya-párt jelöltje már 2022-ben elindult az országgyűlési képviselői választáson, akkor 4,53%-ot ért el, összesen 2274 szavazatot kapott. Sokat nem tudni a jelölről, behívtuk podcast beszélgetésre, de párttársától azt az információt kaptuk, hogy nem szeretne válaszolni a kérdéseinkre. Karikó Ágnes két alkalommal, egyszer 2024. május 16-án, másodszor pedig 2025. december 6-án, Orbán Viktor két látogatásakor tartotta a képen látható táblát.

Békére és nyugalomra int Cseh Tamás

2. oldal

„Pártpolitikai állástól függetlenül engem sokszor megrémiszt az az agresszió, amit Magyar Péterék megjelenése óta látunk az online térben és most már az utcákon is. Megrémiszt, hogy sokan elvakult gyűlölettel fognak egy olyan kérdésben dönteni, amely az egész ország és ezáltal milliók sorsát fogja befolyásolni. Főleg ilyen politikai helyzetben, amikor a szomszédunkban háború dúl, az energiaárak az egekben, a migráció soha nem látott méreteket öltött, a globális gazdasági környezet pedig korántsem ideális” – írta közösségi oldalán **Cseh Tamás**.



hiros.hu

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!



LAPUNK

40.000

PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁRCIUS 5.



A Fidelitas elindította a „Nem a mi háborúnk!” című kampánysorozatának országjárását, amely a kötelező sorkatonaság bevezetésének kockázataira hívja fel a figyelmet. Európa több országában ugyan- is ismét napirenden van a hadkötelezettség.

Jelenleg legalább kilenc uniós országban van kötelező katonai szolgálat, és az elmúlt években a szomszédban dúló háború miatt tovább bővült ez a szám. Horvátországban 2025-ben döntöttek a kötelező sorkatonai szolgálatról. A Fidelitas új, „Nem a mi háborúnk!” országjárásának kampánya a kötelező sorkatonaság bevezetésének kockázataira hívja fel a figyelmet.

– Látjuk azt, hogy a szomszédban most már négy éve háború zajlik, és Európában egyre többen, egyre többször beszélnek arról, hogy az európai fiatalokat odadobnák Ukrajnába egy értelmetlen háborúba. Ezzel szemben mi azt mondjuk, hogy nincs erre szükség, mert mi a béke álláspontját képviseljük. Nem akarjuk azt, hogy a magyar fiatalokat, az európai fiatalokat besorozzák egy értelmetlen háborúba, és elküldjék őket Ukrajnába meghalni – jelentette ki Mohácsy István, a Fidelitas elnöke.

Mohácsy István beszédében hangsúlyozta, ő maga személyesen is ellátogatott Horvátországba, ahol kérdésére az ott besorozott fiatalok elmondták, nem akarnak harcolni menni. Dr. Salacz László országgyűlési képviselő kiemelte, hazánk az egyetlen, amely következetesen elítéli az ukrán háborút és annak támogatását.

Kotroczó Levente

Fidelitas: „Nem a mi háborúnk!”



„Látjuk azt, hogy a szomszédban most már négy éve háború zajlik, és Európában egyre többen, egyre többször beszélnek arról, hogy az európai fiatalokat odadobnák Ukrajnába egy értelmetlen háborúba” – fogalmazott Mohácsy István, a Fidelitas elnöke (képünkön középen)

Fotó: Bogdánfi Ferenc

Békére és nyugalomra int Cseh Tamás

Folytatás az 1. oldalról

„Magyar Péterék miközben gyűlöletet szítanak – fogalmaz Cseh Tamás –, a működő Magyarország ideáljával kampányolnak. De hát Magyarország működik. Nem is akárhogy!

Egy ilyen időszakban bizonyos emberek kockára teszik a békénket, a biztonságukat (nemcsak a sajátjukat, hanem másokét is!), és elhiszik, hogy egy esetleges kormányváltás esetén a mindennapi gondok egy csapásra megoldódnak.

De gondoljuk végig higgadtan és logikusan. Jelenleg Magyarország ahhoz képest, hogy egy kicsi ország, tárgyalóasztalhoz tud ülni a »nagyokkal«. Az amerikai elnökkel, az orosz elnökkel, a kínai elnökkel, európai országok vezetőivel. Az Európai Unió és a NATO tagja vagyunk, még ha nem is értünk mindenben egyet.

Számos országgal baráti kapcsolatot ápolunk, többek között az olaszokkal, csehekkel, szerbekkel és még sorolhatnám.

Ezek a kapcsolatok Orbán Viktornak köszönhetőek és Magyarország békéjét és biztonságát szolgálják! 16 év kiépí-



tett nemzetközi kapcsolatait lecserélni, ezen a téren kísérletezni, nagy kár lenne. Főleg most. Kezdetektől fogva kiállunk a béke

mellett, nem szeretnénk, hogy a háború a szomszédból hozzánk is átterjedjen. Magyar Péter ebben a kérdésben (is) úgy fog ugrálni, ahogyan Manfred Weber és

az Európai Néppárt kívánja. Ha lehetősége lenne, szemrebbenés nélkül küldene pénzt, fegyvert és magyar katonát Ukrajnába.

A gyűlölet mindig rossz tanácsadó és április 12-én sem lesz ez másként.”

Cseh Tamás arról is posztolt, hogy egy képviselő gyermekének a halálát kívánták az interneten. „Ez már nem politika, ez a baloldali gyűlöletkeltés eredménye.” Így reagált posztjában az egyik fideszes önkormányzati képviselő gyerekét halálosan megfenyegető kommentre. Az országgyűlési képviselőjelölt leszögezte, „Van egy határ, amit senki nem léphet át!”.

„Részvétem a gyerekek jövő heti halála miatt!” – ezt a kommentet kapta Laczkó-Zsámboki Angéla az egyik posztja alá. Cseh Tamás videójában elmondta, hogy most már megálljt kell parancsolni. „Egy kecskeméti önkormányzati képviselő asszonyt a gyermeke halálával fenyegettek meg. Ez olyan szinten már egy dupla vörös vonalnak az átlépése, amire én azt gondolom, hogy közösen kell fellépünk, és mindenkinek nemet kell erre most már mondani.” Az országgyűlési képviselőjelölt azt is hangsúlyozza a felvételen, hogy „58 nap múlva ugyanígy fel fog kelni a nap, ugyanígy kell mennünk dolgozni, és ugyanígy egymás szemébe kell néznünk, amikor találkozunk a boltban!” Cseh Tamás leszögezte, „Bírjuk már ki emberként azt az 58 napot!”

Adomány



Ami egy felújítás során lecserélésre kerül, az máshol még hosszú évekig szolgálhat. Ezt a szemléletet követve a Zöld Szálloda minősítésű Four Points by Sheraton Kecskemét Hotel és Konferencia-központ harmincöt, a szobafelújítási program miatt feleslegessé vált, de jó állapotú gurulós széket adományozott a Magyar Vöröskereszt részére, ahol azokat regionális irodákban használják tovább.

Ütőszünnep



A Kecskeméti Kodály Iskola ütőhangszeres tanszaka javára szerveztek hangversenyt. Ez immár több éves múltra visszatekintő jótékonysági koncert kiemelt vendége ezúttal a Durányik László vezette Aurin Leánykar, valamint Takó Lajos, Tamás Szabolcs és Kiss Imre ütőhangszeres művész volt. A fantasztikus hangulatú, több mint kétórás gálaműsor bevétele a tanszak eszközfejlesztését szolgálja majd.

Kiállítás



Hétvégéig Kecskeméten is megcsodálható Kepenyes Pál, a világhírű szobrász- és ötvösművész életműve. „A napfény szerelmese” című vándorkiállítás a Bozsó Gyűjteményben nemcsak különleges alkotásokat mutat be, hanem egy olyan művészi világot is, amelyet a napfény, a tenger és a mexikói kultúra ihletett. A Kosuth-díjas alkotó munkásságát Bán János alpolgármester méltatta a tárlat megnyitóján.

Filmbemutató



Néhány hónappal ezelőtt mutatták be Budapesten a Mária örök útjai című dokumentumfilmet, amelyet Tari János rendezett. Február 5-én pedig Kecskemétre, az Otthon Moziba is elhozták az alkotást, amit telt ház előtt vetítettek le. A film a több mint 1500 éves Mária-kultusz európai szerepét vizsgálja, a vetítésen részt vett a rendező, a forgatókönyvírók, valamint Lupus atya, piarista szerzetes is.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA



hiros.hu
TOVÁBBI KÉPEK

Kecskemét színe-java megmutatta tudását az V. Városi Civil Gálán

A kánkántól a könnyűzenéig, a költészettől a modern táncig számos műfaj képviselői léptek színpadra az ötödik alkalommal megrendezett Városi Civil Kulturális Gálán, amelynek idén is a Hírös Agóra adott otthont. A csaknem háromórás műsorban fiatal tehetségek és az idősebb generáció közösségei egyaránt bemutatták tudásukat, bizonyítva a helyi, személyes közösségek erejét az online tér térnyerése mellett.

A gálát dr. Szeberényi Gyula Tamás országgyűlési képviselő nyitotta meg, aki beszédében a „Kecskemét is kiállítja...” kezdetű, 18. századi

eredetű, Bartók Béla által gyűjtött népdal közösségformáló erejét hangsúlyozta. Mint fogalmazott, a dal akár a város jelképes himnusza

is lehetne, hiszen kifejezi azt az összetartozást és büszkeséget, amely a helyi közösségeket jellemzi. A rendezvényt a 2007-ben alakult Városi Civil Kerekasztal szervezte, a műsort a Kecskemét Kultúrájáért Alapítvány állította színpadra. A fővédnök Szemereyné dr. Pataki Klaudia polgármester volt.

A műsorban fellépett többek között a Hírös Város Dalkör, a Jókai Klub táncsoportja és a Barackvirág

Táncsoport. A fiatalok közül egy szál gitárral adta elő három saját dalát KIEZA, érzelmes, máskor bulis saját szerzeményeit énekelte Oláh Martin, popdalsokrot adott elő Domján Mónika, Gödény Anikó és Szénási Anna énektriója, egy gyönyörű fuvola-zongora darab két tételét mutatta be a Kodály Iskola két tanulója, Kiss Hanna Petra (fuvola) és Rain Yang Yuxuan (zongora). A középkorostályt képviselte saját

dalaival a TBX Band könnyűzenei együttes.

Bemutatták a Fialat szívvel című, modern és néptáncot ötvöző produkciót is, amely hozzájárult ahhoz, hogy a város elnyerje a 2027-es ifjúsági főváros címet. A háttérben a testvérváros, Marosvásárhely előadásából is láthatott részleteket a közönség. Díszvendégként fellépett a TST Táncstúdió több csoportja, valamint Duka Viktória, akit nemrég az év kecskeméti utánpótlás sportolójának választottak. A gála zárásaként Bíró Csongor Vitéz ismert hazai és nemzetközi slágerekkel aratott sikert. Az öt év alatt már több mint száz fellépő kapott bemutatkozási lehetőséget, és a szervezők bíznak benne, hogy a hagyomány tovább erősíti a kecskeméti civil közösségek összefogását.



Szülinap



Nyámádi József, vagyis Joe 40 évig élt Saint Louis-ban, ahol 13-szor költözött feleségével új és új helyre. Végül Kecskeméten, azon belül is Hunyadvárosban találták meg végleges otthonukat. Élvezik városunk nyugalma, a jó közbiztonságot és a tömegközlekedés előnyeit. Itt köszöntötte Joe bácsit 90. születésnapján dr. Fekete Gábor alpolgármester és Pásztai András, a körzet képviselője.

Népdaltalálkozó



Népdalének- és néptáncelőadással nyitották meg a Pöttömkert Óvodában a Kálmán Lajos Népdaltalálkozót. A 3–6 év közötti óvodásokat, szüleiket és az óvodapedagógusokat Kőváriné Kis Katalin, a Kálmán Lajos Óvoda, új nevén Pöttömkert Óvoda igazgatója köszöntötte. 20 kisgyermek mutatta meg tehetségét, akik 16 óvodából érkeztek. Aranytorkú és ezüsttorkú kismadarakká nevezte ki őket a zsűri.

Felújítás



Több mint másfél milliárd forintos víziközmű-fejlesztés kezdődött Kecskeméten. A beruházás során egy 50 éves fővezeték újul meg, amely kulcsszerepet játszik a város megbízható ivóvízellátásában. A munkálatok három szakaszban valósulnak meg, korszerű technológiával. Az azbesztcement csövek már komoly kockázatot jelentettek – tudtuk meg Kurdi Viktortól, a Bácsvíz Zrt. elnök-vezérigazgatójától.

Töriverseny



Immár 8. alkalommal rendezték meg a technikai és szakképzési tanulók vármegyei történelemversenyét. 2019 óta a Kecskeméti Szakképzési Centrum és a Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum indítja útjára a megmérettetést, amelyre minden évben közel 60 csapat jelentkezik. A múlt heti döntőn a 12 legjobb csapat mutathatta meg online teszten és prezentáción keresztül történelemtudását.

November végén, Kecskemét 2026-os költségvetésének elfogadásakor kiderült, hogy az idei a beruházások éve lesz, hiszen több mint 17 milliárd forintos fejlesztések kezdődnek a városban. Az idei első, február 12-én zajlott közgyűlésen több projekt is napirendre került, így például a Lánchíd Utcai Sport Általános Iskola idén elinduló, nagyrészt állami finanszírozású rekonstrukciója, vagy a Gábor Dénes utca előkészítés alatt álló felújítása és az 5 milliárdos csapadékvíz-megtartási program. A közeledő parlamenti választások hangulata az ülés hangulatára is rányomta a bélyegét. Vita bontakozott ki az állatorvosi ügyelet, valamint a januári hóhelyzet kezelése kapcsán is.

800 millió állami támogatással indul el a Lánchíd iskola felújítása

Hosszú évek óta várt felújítások indulnak hamarosan Kecskeméten, a Lánchíd Utcai Sport Általános Iskolában és környezetében, miután a kormány 800 millió forintot biztosít az épület energetikai felújításához. Az egyik napirend kapcsán a projekt részleteiről is szó esett a közgyűlésen. Az intézmény belső udvarán egy 15-ször 28 méteres rekortán sportpályát alakítanak ki. Tao-forrásból finanszírozzák a sportcsarnok felújítását, Top Plusz forrásból pedig meg fog történni az épület előlőrs részének és oldalsó részének zöldövezeti megújulása.

Elismerően beszélt a beruházásról a baloldali Kopping Rita. Gál Zsombor kormánypárti képviselő pedig kiemelte a beruházás legfontosabb elemeit.

– Itt nemcsak az iskola, hanem a sportcsarnok és közvetlen környezete is megújításra kerül. Fontosnak tartom kiemelni azt is, hogy Magyarország Kormánya 800 millió forintot biztosít csak erre az egy iskolára. Ezért úgy gondolom, hogy amikor patás ördögnek állítjuk be a kormányt, akkor ezt vegyük figyelembe – hangsúlyozta Gál Zsombor önkormányzati képviselő.

Nemcsik Mátyás szintén kormánypárti képviselő pedig arról beszélt, hogy az ellenzék folyton csak kritizál, de itt a bizonyíték arra, hogy a kormány támogatja Kecskemétet.

A közelgő nagy fejlesztésekről



Fotók: Banczik Róbert

2027 tavaszán indul a Gábor Dénes utca felújítása

Újabb jelentős útfejlesztésre készül Kecskemét az uniós Top Plusz forrás felhasználásával. Mintegy 900 millió forintból az Építési és Közlekedési Minisztérium, valamint az önkormányzat beruházásában a Gábor Dénes utca és a Korhánközi út – vagyis a helvéciai út – kereszteződésében jelzőlámpás csomópont épül ki. Az előkészületek már megkezdődtek, de még hónapokra van szükség a közművek áthelyezése miatt. Az út-

szakasz alatt fut ugyanis a Helvéciai, Ballószögöt és Kadafalvát ellátó földgáz-gerincvezeték, de az elektromos hálózat nyomvonalát is módosítani kell. Mindezek alapján a kivitelező munkák leg hamarabb 2027 tavaszán kezdődhetnek el.

5 milliárdos csapadékvíz-megtartási program kezdődött

Az eddigi legnagyobb uniós KEHOP-pályázat előkészítése zajlik hónapok óta a Városházán. A közel 5 milliárdos program részleteiről most először – a támogatási kérelem benyújtása kapcsán – kaptak részletes tájékoztatást a képviselők. A Csukás-éri főcsatornát és a hozzá kapcsolódó területek vízvisszatartó kapacitásának növelését célzó projekt kivitelezése két éven belül indulhat el.

– Ez egy nagyon nagy léptékű beavatkozás, és elsősorban a lehullott csapadékvíz megtartását, mint tipikus nagyvárosi problémát hivatott kezelni. Egy nagyon jól átgondolt szakmai előterjesztésről beszélünk, és mint látják, tíz beavatkozási helyszínt soroltunk fel, amelynek fontos alapját képezi a korábban elkészített ZIFFA-tanulmány is – mondta Szemereyné Dr. Pataki Klaudia polgármester.

Hazánk első vidéki közösségi fotógyűjteménye épül Kecskeméten

Egy éve indította el Kecskemét önkormányzata egy városi fotóarchívum létrehozását, amelynek alapját egy több mint egymillió képet tartalmazó fotóhagyaték adja. A csütörtöki közgyűlés elé Bán János alpolgármester hozta be a már tesztelési fázisába ért kezdeményezést, melynek célja egy olyan digitális közösségi tér kialakítása, amely élő kapcsolatot teremt a város múltja és jelenlegi lakói között.

– A cél az, hogy idén össze el tudjon indulni egy olyan új honlap – Kecskeméti Fotógyűjtemény néven –, amely interaktív, és képes megosztítani a város lakóit, valamint az elszármazottakat is. Potenciálisan több százezer, akár több millió főtold dolgozósáról beszélünk. Amit nagyon szeretnénk – és úgy látjuk, hogy ez egy úttörő vállalkozás –, hogy a Fortepanon kívül először jöjjön létre egy olyan helytörténeti jelentőségű vizuális gyűjtemény, ami városunknak múltjával kapcsolatban minél több fotográfiát össze tud gyűjteni – jelentette be a közgyűlésen Bán János.

A kezdeményezést egy esztendeje Tóth Sándor sajtófotós halála és sok évtizedes munkássága után fennmaradt gazdag hagyatéka indukálta. Ezután a honlap kialakításának feladatát az AIPA Nonprofit Közhasznú Kft. kapta meg a Kecskeméti Katona József Múzeum szakmai partnerségével, az informatikai hátteret pedig a Neumann János Egvetem biztosítja.

– A fotógyűjtemény igazi értékét a széleskörű összefogás adja, hiszen a lakosok nem csupán nézői, hanem mindenki számára értékes emlé-

keik feltöltésével aktív formálói is lesznek a város vizuális történetének. A felület lehetőséget teremt a generációk közötti párbeszédre, ahol idősek és fiatalok közösen dolgozhatják fel a múltat – mondta el a közgyűlésen Hajagos Csaba történész, muzeológus, a projekt szakmai vezetője.

A képek mellett a későbbiekben videókat is megjelennek – főként a Kecskeméti Televízió archívumára támaszkodva –, a rendszer pedig időrendben, témák szerint és térképes kereső segítségével teszi böngészhetővé Kecskemét vizuális emlékeztetőt. A gondosan rendszerezett és válogatott tartalomkincsből fizikai és virtuális kiállítások szervezését is tervezik.

Az egykori Probstner-házban találhatna új otthonra a zománcművészeti alkotóműhely

Az önkormányzati vagyon hasznosításával kapcsolatos döntések között került napirendre a közgyűlésen egy ingatlancsere, amelynek köszönhetően új otthonra találhatna a Nemzetközi Zománcművészeti Alkotóműhely. Egyelőre csak elvi döntés született arról, hogy a város elcseréli a megyei önkormányzattal az Ipoly u. 1/A szám alatti ingatlanát a Fráter György u. 14. szám alatti, „kivett lakóház, udvar” besorolású ingatlanra.

Az előterjesztés szerint a Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek Nonprofit Kft. képviselőjében Barta Dóra ügyvezető kérelmezte, hogy az alkotóműhely itt találjon új otthonra.

Bán János kulturális alpolgármester a közgyűlésen elmondta, hogy az ingatlancserét elindították, a közgyűlés támogatása után pedig folytatják az egyeztetést a vármegyei önkormányzattal az egykori Probstner-házról.

**Továbbra is
Bujdosóné dr. Dani Erzsébet
vezeti a könyvtár munkáját**

Újabb öt évre kapott bizalmat a Kecskeméti Katona József Könyvtár igazgatója. Bujdosóné dr. Dani Erzsébet 2021 óta megszakítás nélkül irányíthatja a nagy múltú intézmény munkáját. Munkája során többek között nagy hangsúlyt fektet a könyvtár tereinek multifunkcionális használatára, Kecskemétet a könyvtárszakma regionális központjává tette.

Újabb öt évre kapott bizalmat a planetárium igazgatója

Továbbra is Szűcs László eddigi igazgató irányítja a Kecskeméti Planetárium Művelődési Ház munkáját. A közgyűlés döntése alapján május 1-jétől 2031. április 30-ig kapta meg a megbízást az igazgató. A szakember 2021 óta tölti be az intézményvezetői posztot. Újabb kinevezése kapcsán Szűcs László az intézmény infrastruktúrájának felújítását szorgalmazta. Minél több ismeretterjesztő előadást kívánnak szervezni,

H-P.: 7.30-17.00 Sz.: 7.30-12.00 Tel.: 76/506-100 Kecskemét, Halasi út 29.		AGROKER ÁRUHÁZ webshop: www.agroker.hu	
FŰMAG Univerzális 1 kg 1990 Ft		Granulált SZERVESTRÁGYA 25 kg zsák: 250 m² területre elegendő 248,-Ft/kg 6.200 Ft/zsák PK 3-3-3	
VETŐMAGOK SZÉLES VÁLASZTÉKBAN Már: 349 Ft-tól		KAPÁLÓGÉP HECHT 785 Ergonomikus tolókar Teljesítmény: 5,6 LE Kapák száma: 6 db Munkaszélesség: 85 cm Súly: 52 kg 85 cm munkaszél 166.900 Ft	
		KAPÁLÓGÉP RIWALL RPT 6060 Ergonomikus tolókar Teljesítmény: 5,4 LE Kapák száma: 6 db Munkaszélesség: 60 cm Súly: 34 kg 6 kapatag 129.990 Ft	
GYEPSZELLŐZTETŐ HECHT 1420 Teljesítmény: 1500 W Munkaszélesség: 32 cm Munkaeszközök: kések és drótos fej Kések száma: 16 Fogyójtó: 35 l Szuper ajánlat 41.490 Ft		PERMETEZŐ BENZINMOTOROS 3W-650 NYOMÁSFOKOZÓ SZIVATTYÚVAL Teljesítmény: 2,8 LE, 42 cm³ Vízszintes szórás: max. 10 m Függőleges szórás: max. 4-6 m Permetéztartály űrtartalma: 14 L Súly: 12 kg 48.990 Ft	

Az árak az Áfát tartalmazzák! Akció 2026.02.19-ől 02.28-ig vagy a készlet erejéig tart.

Is tárgyaltak az idei első közgyűlésen

mivel a kozmosz iránt érdeklődők információi szegényesek. Az új igazgató kérdésre válaszolva megjegyezte, hogy új vetítőgépre is szükség van, mivel a régi több mint 60 éves, ennek az ára 100 milliós nagyságrendű.

Kecskemét indul az Entente Florale Europe nemzetközi versenyen

Kecskemét 2025-ben elnyerte a Virágos Magyarország verseny fődíját. A fődíjjal együtt városunk jogosultságot szerzett arra, hogy Magyarországot képviselje a 2026. évi Entente Florale Europe nemzetközi versenyen, amely a legrangosabb települési környezetminősítési és tájépítészeti megmérettetés. Szemereyné Dr. Pataki Klaudia polgármester előterjesztőként hangsúlyozta, hogy nagyon sok együttműködő partnerrel és támogató munkatárssal érték el a Virágos Magyarország elismerését, ennek következő állomásaként most nemzetközi szinten is megmérettethetjük magunkat.



Nemcsik Máttyás: Nem viselkedtek méltó módon a baloldali képviselő

„A baloldali képviselők kikelve magukból, több esetben kiabáltak és hepciáskodtak a díszteremben. Nem méltó ez a viselkedés!” – így értékelte Nemcsik Máttyás az idei első közgyűlést. A Fidesz–KDNP önkormányzati képviselője úgy fogalmazott: „Egyértelmű az, hogy a baloldali képviselők azok, akik leginkább mérgezik a kecskeméti közhangulatot.”

– Itt Kopping Ritára és Bodrozsán Alexandrára gondolok, akik a közbeszéd alakításában az elmúlt másfél évben nagyon sok negatívumot tettek. Én úgy gondolom, hogy ezek hozzájárulnak ahhoz, hogy Kecskeméten a közhangulat, a közbeszéd az emberek egymás ellen hangolásáról szól, ezért mindent meg is tesznek, hogy feszültséget generáljanak a kecskeméti

emberek között, egymásnak ugrasszák az embereket. Ezt a gyűlöletcunamit folyamatosan próbálják a kecskeméti emberekre és a politikai szintéren is ránk erőltetni – hangsúlyozta a helyi politikus.

Nemcsik Máttyás az állatorvosi ügyelet létrehozását előmozdító napirendi pont kapcsán leszögezte: ahelyett, hogy örültek volna az ügyeletnek, megint csak a politikai haszonszerzés, a politikai nagyotmondás volt a cél.

– A kisállattartó embereket nem érdekli az, hogy kinek a politikai dicsősége. Az a lényeg, hogy lesz állatorvosi ügyelet. Azt tegyük hozzá, hogy amíg a baloldal erről csak beszélt az elmúlt években, Bodrozsán Alexandrával az élen, mint az egyik legrosszabb színész, de Kopping Rita is megszólalt ebben a kérdéskörben több alkalommal, ők beszéltek, beszéltek, beszéltek. Tényleges munkát azonban ennek a megszervezéséhez semmit sem tettek hozzá – jelentette ki. Nemcsik Máttyás elmondta, hogyha már az volt az ellenzék legfontosabb kérdése a közgyűlésen, hogy kié a dicsőség, akkor Cseh Tamás volt járási hivatalmazónak, országgyűlési képviselőjelöltnek kell megköszönni az állatorvosi ügyelet megszervezését.

Röviden, de válaszolt a kérdéseinkre Kopping Rita

Többször megszólította dr. Fekete Gábor alpolgármester Kopping Rita baloldali önkormányzati képviselőt. A maratoni közgyűlés legvégén pedig Nemcsik Máttyás, a Fidesz–KDNP önkormányzati képviselője kérte meg a Szövetség a Hírös Városért Egyesület elnökét: szóljon rá képviselőtársaira, hogy ne hergeljék a kecskemétieket. Kopping Rita nyilatkozott a Kecskeméti Médiacentrumnak.

– Meg kell nézni a várost, hogy milyen plakátok vannak kitéve. Én azt gondolom, hogy abból látható, hogy a megosztást nem a Szövetség a Hírös Városért képviselői indították el a városban, hanem a Fidesz – nyilatkozta Kopping Rita. Az ellenzéki képviselőnél ezt követően arra



voltunk kíváncsiak, hogy miközben a DK-s képviselők megszavazták az Európai Parlamentben azt a 90 milliárd dollárt, amit Ukrajnának küldenek a háború folytatására, addig Kopping Rita miért kifogásolta azt, hogy a Fidesz-kormány háborúpártinak titulálja a Demokratikus Koalíciót, és hogy ez a kettősség hogyan fér meg egymás mellett. – Amikor a Fidesz és Orbán kormánya Putyint támogatja, akkor nincs miről beszélni többet. Én azt gondolom, hogy ez mindent elárul arról, hogy az Orbán kormány mit mond és mit tesz – mondta a képviselő.



Dr. Fekete: Bodrozsán alkalmatlan a szociális tanácsnoki címre

Provokatív kérdéseket tett fel még a hóhelyzetben az alpolgármesternek dr. Siposné Bodrozsán Alexandra. Dr. Fekete Gábor még januárban azt nyilatkozta a Kecskeméti Televízióknak, hogy éppen egy bajba jutott idős házaspártól jött el, amikor a baloldali képviselő megállította. Az alpolgármester szerint Bodrozsán Alexandra nem érdeklődött a területén lévő rászorulóknak a területről. Dr. Fekete Gábor úgy véli, hogy a családokat érintő szociálpolitikai ügyek tanácsnoka nem végezte a feladatát.

– Vagy lemondással, vagy visszahívással lehet a tanácsnoki posztot megszüntetni. Én arra kérem Kopping Ritát, mint a DK országgyűlési képviselőjelöltjét, mint most a DK-ban a leghangosabb szereplőt, hogy szólítsa fel lemondásra a tanácsnoki tisztségéről Bodrozsán Alexandrát. Amennyiben ezt nem teszi, akkor a közgyűlésnek felhívom a figyelmét, hogy érdemes lehet visszahívni erről a tisztségről – mondta dr. Fekete Gábor.

Kopping Rita, a DK országgyűlési képviselő-jelöltje erre úgy reagált, hogy biztos igaza van az alpolgármesternek, ha úgy gondolja, hogy a tanácsnok asszony mondjon le, de neki ehhez semmi köze. Engert Jakabné alpolgármester fel-szólalásában szintén beszélt a tanácsnok eddigi munkásságáról.

– 2024 óta hozzám egyetlenegy olyan építő jellegű javaslata sem jött, ami az ellátórendszert érintette volna. Én megkérdőjelezem az ő munkáját. Nyilván itt érzelemgazdagon, dúsan előadja, hogy szociálisan mennyire érzékeny, de tenni kell, nem pedig beszélni – fogalmazott az alpolgármester.

Dr. Siposné Bodrozsán Alexandra azt mondta, hogy dr. Fekete Gábor vergődik, és megsértődött a provokatív kérdésektől. A baloldali önkormányzati képviselő szerint az alpolgármester késve reagált.



– Ilyenkor krízis van, az óra ketyeg. Én tényleg nem tudtam róla, én őszinte vagyok, én legalább nem hablatyolok itt összevissza. Tudja? De azóta is folyamatosan kapcsolatban vagyok velük, és segítetek. És azt is elmondták, hogy ők máltások. Hát akkor, hogy nem kerültek eddig oda? Hogy lehetett az, hogy azt mondták, és lehet, hogy ön is hallotta, és amúgy jókat hallottam önről is a látogatása során, tehát azért azt se vitassuk el, mert szerintem itt arról kellett volna szóljon a dolog, hogy közösen ott segítünk, ahol tudunk – mondta a közgyűlésen dr. Siposné Bodrozsán Alexandra.

Dr. Fekete Gábor ezt követően elmondta, hogy nem érkezett megkésve, mert még a jelzés napján elment Boros Gáborral, a Kecskeméti Városüzemeltetési Nonprofit Kft. ügyvezetőjével a házhoz, de nem nyitottak ajtót. Végül a baloldali önkormányzati képviselő asszony azt mondta, parttalan a vita.

Újra lesz sportorvos Kecskeméten

Régi probléma oldódik meg Kecskeméten azzal, hogy 2026 áprilisától ingyenes használatba adja az önkormányzat a Vályogvető utca 50/B szám alatti ingatlan földszintjén található orvosi rendelőt és a benne található ingóságokat az Országos Sportegészségügyi Intézetnek. Így végre nem kell majd más városba utazni a sportorvosi vizsgálatok elvégzéséhez.

Adj vérplazmát, életet menthetsz!

Elő két alkalommal akár **50.000 Ft,** összjuttatást kaphatsz!

IDŐPONTFOGLALÁS:
BioLife Plazma applikáció
www.teddmegmost.hu
+36 80 808 008

BIOLIFE KECSKEMÉT
Malom Központ, 4. emelet, 6000 Kecskemét, Korona u. 2.
Recepció: +36 76 884 180 | Recepció e-mail: hu.biolife.kecskemett@takeda.com

***Az ajánlat 2026. január 5-től visszavonásig érvényes.**
Az ajánlat nem teljes körű, további részletek és vonatkozó szabályzat plazmaközpontunk recepcióján érhető el, vagy a weboldalon: <https://teddmegmost.hu/plazmakozpont/biolife-kecskemett/>.

Szórólapterjesztőket keresünk, elsősorban a Kecskeméti Lapok terjesztésére.

Érdeklődni lehet:
06-30/535-75-96

GÉPKEZELŐ TANFOLYAM

Kecskemét, Izsáki út 2/a.

06-20-277-2887 felnottkezes@furedi.eu
www.furedi.eu fb/furediautosiskola

TÖBB, MINT 80 GÉPCSOPORT

TÖBBÉVES TAPASZTALATTAL RENDELKEZŐ OKTATÓK

SAJÁT MODERN GÉPPARK



Februárban érkezik a Családi Adócsökkentés Plusz

- ✓ A megduplázott, gyermekek után járó adókedvezményt igénylőknek magasabb fizetés érkezik;
- ✓ és adómentesen kapják jövedelmüket a 40 év alatti kétgyermekes anyák, valamint a 30 év alatti anyák.

→ [kormany.hu / csaladiadocsokkentenes](https://kormany.hu/csaladiadocsokkentenes)

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.



MAGYARORSZÁG
KORMÁNYA

A napokban a Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara kecskeméti székházának terme megtelt érdeklődőkkel, akik dr. Zacher Gábor toxikológus előadására voltak kíváncsiak, amely a mindennapi függőségeinket boncolgatta. A rendezvény a Szövetségben a Vállalkozókkal projekt (NGM_SZERZ/173/3/2024) keretében támogatott esemény volt.

A fél ország szorong. Ez a szorongás sokaknál azt eredményezi, hogy az alkohol, a kávé, a cigaretta, a kábítószerek felé fordulnak azért, hogy szabaduljanak a rossz érzéstől, enyhítsék ezt az állapotot. Nem fog sikerülni, mondta dr. Zacher Gábor toxikológus, aki február 13-án délután mintegy száz érdeklődő előtt tartott érdekes előadást a Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara kecskeméti székházában.

A televízióból jól ismert szakember nem rejtette véka alá megállapítását, miszerint nem tartozunk a boldog országok közé. Elmondása szerint a világ országai között a 71. helyen állunk. Hozzánk képest a zord északon élő finnek, svédok sokkal jobb helyet foglalnak el. Igaz, ott a társadalmi szolidaritás, a szociális háló, a közösségi lét, az oktatási és az egészségügyi rendszer jobb, jegyezte meg a vendég. Mint mondta, a befejezett öngyilkosságok tekintetében az európai országok között a harmadik helyet foglaljuk el. Szólt arról, hogy a szorongások kompenzálása miatt nyúlunk különböző dolgokhoz, legyen az drog, csokoládé, jutalmazzuk magunkat esetleg akár egészségtelen ételek fogyasztásával is. Megjegyezte, hogy a csokoládéfogyasztás hasonló jellegű függőséget alakíthat ki hosszú idő alatt, mint például a kábítószer, de természetesen a hatásának a következménye teljesen más. Arról is beszélt, hogy függővé a

Évről évre egyre több elektromos és hibridautó talál gazdára a hazai piacon. Ezek javítására a független műhelyeket fenntartó autószerelőknek is fel kell készülniük. A vármegyei iparkamara számukra szervezett négy városban térítésmentes, egész napos képzést. A kecskeméti rendezvényre negyven szakember jelezte részvételi szándékát.

Magyarországon egyre bővül az elektromos és a hibridautók piaca. Tavaly például az elektromos autók az új személyautók piacán 8,5 százalékos arányt értek el. A javításuk kihívást jelent az egyéni autószerelő műhelyek számára. Az autószerelők számára rendezett Kecskeméten, Kalocsán, Baján és Kiskunhalason szakmai továbbképzést a Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara (BKMKIK) az elmúlt napokban. A rendezvény a Vállalkozásfejlesztési Program része, amely a Nemzetgazdasági Minisztérium NGM – SZERZ/173/3/2024 sz. projektjének támogatásából valósult meg.

Tasi László, a BKMKIK Kézműves Tagozatának elnöke nyitotta meg a kecskeméti rendezvényt a BKMKIK székházában. Kérdésünkre elmondta, hogy a kamarán belül évek óta

Szorongásaink fogságában Dr. Zacher Gábor előadása Kecskeméten



Dr. Zacher Gábor toxikológus

A munkahelyeken a dolgozók lelki egészségére is oda kell figyelni

A Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara Vállalkozásfejlesztési Programja keretében működő Mentálhigiénés Tanácsadó Programot ismertette Sipos Zsolt, a kamara titkára. Elmondta, hogy a munkavállalók mentális egészségének támogatása ma már nemcsak jóléti kérdés, hanem a vállalkozások hatékony működésének alapfeltétele, ezért a kamara pilotprogrammal segítette a cégeket a problémák korai felismerésében.

genderproblémától. Mindehhez kapcsolódik egy teljesen új jelenség is: a kibertérben megjelent a mesterséges intelligencia. Félő, hogy az emberek

hamar rákapnak az AI jelentette kockázatmentes kapcsolatra, mivel az AI sosem szól vissza, sosem kér számon, sosem csal meg. Ennek a rendszernek

Hegymegi István, a programban részt vevő addiktológus kérdésünkre elmondta, hogy nyolc céggel működtek együtt, és két és fél hónap során rengeteg tapasztalatra tettek szert.

A projekt Bács-Kiskunban kezdődött. Tizenöt fős cég volt a legkisebb és 1500 fős a legnagyobb. A munkaadók nyitottak voltak. Szó esett a konfliktusok kezelésének mikéntjéről, a kiegészítő fázisainak a felismeréséről. Személyekkel ültek le beszélgetni a problémáikról. Szerencsére kevés olyan dolgozóval találkoztak, akik a teljes kiegészítő fázisában dolgoztak. A projekt hasznos volt, amely folytatódik a jövőben, mondta Hegymegi István.

az azonnali visszajelzése olyan örömteli jelzést ad az agynak, hogy szinte nem lehet abbahagyni a használatát, fogalmazott dr. Zacher Gábor.

Az elektromos autók javítása kihívás a szerelők számára



A gazdagabb országokban több elektromos autó talál gazdára

Tavaly összesen 129.440 új személygépkocsit helyeztek forgalomba Magyarországon, ennek 8,5 százaléka volt tisztán elektromos meghajtású. Tavaly Európában az értékesített új autók 7,7 százaléka volt dízel, 26,1 benzin, 34,4 hibrid, 9,6 plug-in hibrid, 19,5 elektromos, 2,7 százalék egyéb meghajtású.

kell készülniük ezek javítására. A rendezvényeken részt vevők többsége ilyen műhelyekben dolgozik. Ők nem rendelkeznek olyan szakmai háttérrel, mint amilyen a márkakereskedők, ezért is fontosak az ilyen jellegű szakmai fórumok – mondta Tölgyesi Zoltán.

Majd hozzátette, hogy az előadás során a résztvevők betekintést kaptak az új típusú autók világába, de emellett nagyon sok egyéb ismeret is szert kell majd tenniük ahhoz, hogy egy-egy ilyen gépjárművet biztonságosan javíthassanak. Az egynapos tanfolyamon a hibrid- és az elektromos autók főbb egységeinek a működési folyamatait tekintik át. Szó esik arról, hogy ezek miben térnek el a már jól ismert hagyományos dízel és benzines autókhoz képest.



működő Autóiparosok Klubjának az egyik programja az esemény. Mint fogalmazott, nagyon sok hivatás esetében érzékelhető változás, fejlődés, de mintha az autószerelő szakmában lenne ebből a legtöbb. Az elektromos és a hibrid autók javításának témájával ezért is kell foglalkozni. Hangsúlyozta: a rendezvényeken megjelent fiatal és idősebb szakemberek szinte szomjazzák az információkat. Az információk, amelyeket a résztvevők itt megszereznek, azonnal felhasználhatók. A klub hamarosan folytatja az ismeretek átadását ebben a témában, mondta Tasi László.

Tölgyesi Zoltán, a T Bon Car Kft. ügyvezetője tartotta a tanfolyamot a résztvevőknek. A szakértő elmondta, hogy a négy kamarai előadáson csaknem 100 érdeklődő hallgatta végig a tematikát. Ezeken egyebek mellett szó esett a hajtásláncokról, az energiatárolókról, az energiaátalakítókról, az elektromos klímákról, a HV-felügyeleti és biztonsági rendszerekről. Néhány autótípus (Toyota, VAG, Tesla) ismertetője is megtörtént egyebek mellett.

– Egyre nagyobb darabszámban értékesítik idehaza az elektromos és hibridautókat. Ez már tényként kezelhető. A független autójavítóknak is fel



Házasság hete: a hűség szabadságát ünnepelték

Február 7-től 18-ig tartott Kecskeméten a házasság hete rendezvényt sorozat, amelynek keretében az elkötelezett szerelemet ünnepelték a házaspárok, jegyespárok, fiatal és idősebb szerelmesek. Kecskemét 14. alkalommal csatlakozott az országos rendezvényhez, és idén is számos színes programot kínált a bonbonkóstolástól a pódiumbeszélgetéseken át egészen az esküvői témájú kiállításokig. Az esemény fókuszában ezúttal a hűség témája és az elköteleződés megerősítése állt. Ezt hirdette a házasság hetének mottója is: „A hűség szabadsága”.

Pásztor Andrea

Megerősítették fogadalmukat

A házasság hetének nyitánya idén is egy különleges program volt. Tizenhét házaspár újította meg házassági fogadalmát a Városháza dísztermében. Az esemény célja a több évtizedes együttélés értékeinek bemutatása volt. A Katona József Nemzeti Színház művészeinek előadása adta meg a hangulatot a fogadalomtétel előtt, felvezetve az ünnepi pillanatot.

A házastársak egymáshoz intézett szavait – „Szeress mindig nagyon és szíveddel vezess, és ami a legfontosabb, soha el ne eressz!” – és a fogadalomtételt közös csókkal pecsételték meg.

A párok egyike 60 évvel ezelőtt mondta ki a boldogító igent. A fogadalomtétel közben ugyanúgy szerelmesen néztek egymásra, ahogy annak idején. Az idős pár az esküvői fényképeket is magával hozta. Az esküvőjük 1966-ban szintén a kecskeméti Városházán volt. Pásztor Géza és felesége elárulta, a hosszú házasság titka a türelem, a szeretet és a közös érdeklődés. Az évek során kapcsolatuk szorosabbá vált, és mindig ugyanarra az útra léptek együtt. Mint mondták, a fogadalom megújítása számukra különleges élmény volt, amely újra felidézte a szerelmük legszebb pillanatait.

– Annóra egy irányba mozdultunk mindjárt, mind a ketten ugyanazt szeretnénk volna, akartuk. A pedagóguspályát is közösen választottuk, úgyhogy ez úgy jött – idézi fel Pásztor Gézáné.

Egy másik pár idén ünnepelte aranylakodalmát. Közös élményeik szinte minden pillanatára emlékeznek, különösen a gyermekeik és unokáik születésére, amelyek számukra az összetartozás legszebb és legmeghatározóbb pillanatait jelentették.

– Mindent elfelejt olyankor az ember, amikor együtt van a család. Ez a legcsodálatosabb, legboldogabb dolog az ember életében – osztotta meg gondolatait Patonai Mihályné Gyurkó Edit. A házaspárok fogadalommegújítását dr. Molnár András anyakönyvvezető



A menyasszonyi fátyol titka című kiállítás az 1800-as évektől napjainkig mutatta be a menyasszonyi ruhák és fátylak divatját a Városháza Galériában

hiros.hu
TOVÁBBI KÉPEK



Pásztor Géza és felesége elárulta, a hosszú házasság titka a türelem, a szeretet és a közös érdeklődés



tő vezette, aki hangsúlyozta, a házasság lényege a jelenlét, a bizalom és a közös öröm megélése.

A részt vevő pároknak Engert Jakabné adta át az emléklapokat. Az alpolgármester elmondta, 14 éve ünneplik Kecskeméten a házasság hetét. A kezdeményezés a civil szervezetek és az egyházak összefogásával indult el a városban, később csatlakozott hozzá az önkormányzat is. A program korábban csupán egynapos volt, mára azonban egy több mint egyhetes rendezvényt sorozattá nőtte ki magát.

A menyasszonyi fátyol titka

Egy csodálatos időutazásra hívta a látogatókat a menyasszonyi divat világába a Városháza Galériában látható tárlat. A menyasszonyi fátyol titka című kiállítás az 1800-as évektől napjainkig mutatta be a menyasszonyi

ruhák és fátylak divatját. A látogatók felfedezhették a csipkék, a tüllök és a különleges díszítések részletgazdagságát, miközben a fátyol apró titkai a szerelem és az elköteleződés pillanatait idézték fel.

A megnyitón Engert Jakabné alpolgármester szövege arról, hogy a menyasszonyi ruha egy nő számára szimbolikus jelentéssel bír: egyszerre hordoz ígéretet, emléket, vágyat és történetet.

„Egyetlen pillanat lenyomata – amikor a döntésből elköteleződés, az érzésből közös út, a hétköznapiból ünnep születik.” A kiállítás nem csupán a ruhákról szól, hanem a házasság és a párkapcsolat értékeire is reflektál. Az alpolgármester hangsúlyozta, a házasság hete minden évben arra hívja a párokat, hogy újraértékeljék kapcsolatukat és felidézzék az egymás iránti figyelmet, a közös döntés és az elköteleződés fontosságát.

– A házasság hetének mottója országosan: „A hűség szabadsága”. Ez a két fogalom nagyon fontos egy házasság életében, hiszen a kiegyensúlyozott szerelmi kapcsolat egy nagyon mély szeretetté formálódik, és ebben a hűségnek, a bizalomnak és a szabadságnak óriási szerepe van – hangsúlyozta az alpolgármester.

A kiállítás a Sophia Loretta Exclusive Menyasszonyi Ruhaszalonnak köszönhetően valósult meg. Minden bemutatott csipke, tüll és fátyol a múlt romantikáját idézte, miközben a jelen esküvői divatját is inspirálta. A látogatók nemcsak a régi idők ruhakultúráját ismerhették meg, hanem a család és a párkapcsolat értékeit is új szemszögből láthatták.

Szerelmi kalandtúra

Bár a házasság hete február 18-ával véget ért, a Szerelmi kalandtúra március 18-ig tart, 15–105 éves korig továbbra is várják nemcsak a házaspárokat, hanem minden szerelmezt. Ráadásul a jelentkező párok egy értékes nyereménysorsoláson is részt vesznek.

Idén is számos állomás várja majd a kalandúrázókat. A legnépszerűbb állomások minden évben a Katona József Könyvtár és a Hírös Ágóra programjai, a Parázs Pasztorális

Központ párkapcsolati műhelye, valamint a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház, ahol többek között improvizációs játékkal, szerelemlakat jegyakkcióval várják a párokat.

Március 18-ig érdemes figyelni az Állomás vagyunk elnevezésű plakátot, ugyanis azokon a helyszíneken lehet pecsétet gyűjteni a Szerelmi kalandtúra füzetbe. 40-50 állomásból elég 10-et teljesíteni, hogy részt lehessen venni a március 20-i sorsoláson. A részleteket keressék a szerelmikalandtura.hu oldalon!



Engert Jakabné alpolgármester

BISTORANT
DISTRIO RESTAURANT WINEBAR
— KECSKEMÉT —

8 960 Ft / fő

gyerekár:
6-12 év kor között
50% kedvezmény

WWW.BISTORANTKECSKEMET.HU

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6.

FOUR POINTS
BY SHERATON
Kecskemét Hotel
& Conference Center

**ZENÉS
VASÁRNAPI
BÜFÉ EBÉD**

WELLNESS HASZNÁLATTAL
FEBRUÁR 1-TŐL!

**Asztalfoglalás:
76/ 888-500**

A kecskeméti „álompárt” alkotó Bori Réka és Koltai-Nagy Balázs színművészek adtak betekintést február 12-én inspiráló szakmai és szenvedélyes magánéletük „kulisszái mögé”. Az apropót az idei házasság hete, a helyszínt a Katona József Könyvtár adta, ahol Bene-Kovács Márta könyvtáros kérdezte az intézmény „Ketten az úton” sorozatának aktuális vendégeit. Őszinte vallomásaik nem mindennapi élményt jelentettek a számosan megjelent színházkedvelőknek.

Vandlík János

Ahogy Bene-Kovács Márta könyvtáros, a pódiumbeszélgetés házigazdája mondta: körbe nézve a zsúfolásig megtelt teremben, jó döntés volt a Bori Réka – Koltai-Nagy Balázs színészházaspárt meghívni a Ketten az úton sorozat házasság heti vendégének. Az alkalomhoz illő romantikus fogalommal élve a kecskeméti „álompárra” ugyanis annyian voltak kíváncsiak, hogy alig fértek el a nézőtérén. A páros hozta is a formáját: szerényen, kedvesen, szeretetben, gyakran viccesen válaszolták meg az életükre, munkájukra, szerelmükre irányuló kérdéseket.

A Ketten az úton vendégei a beszélgetésen feltárták színészi pályájuk kezdeteit, egymásra találásukat, ami egy kiváló színpadi partnerséggel kezdődött, majd a Cirkuszhercegnő idején „borult virágba”. Elmondták azt is, hogy nagyon szeretnek Kecskeméten élni: a közönség széles skálán mozgó műfaji „étvágya”, szeretete ugyanúgy motiválja őket, mint a baráti színtársulat és a teátrum támogató vezetése.

* * *

Mint kiderült, Réka Győr mellől származik, ének-zenei iskolába járt, majd reálgimnáziumba, ahol kitűnően tanult, de a színház szeretete mindig része maradt az életének, így sok próbálkozást – és praktikus okokból például szakácsképzést – követően végül bejutott a színművészetre, Novák Eszter és Selmeczi György zenés osztályába. Később szabadúszóként sokfelé játszott az országban.

Balázs gátfutó anyukája unszolására sportkarrierre készült – úszott, kosárlabdázott, szertornázott, atletizált és jégkorongozott is –, noha az óvo nénije már ideje korán megmondta, hogy ennek a gyerekek zeneiskolában a helye. A szereplési vágy eleve adott volt, metálenekarban is játszott, kórustag volt,

A színpadon szerettek egymásba, dráma volt az is, ahogy összejöttek



Fotók: Banezik Róbert

Ketten az úton: pódiumbeszélgetés a Bori Réka – Koltai-Nagy Balázs színészpárral

– Őszi délután volt, üres város, a színházban egy koreográfus volt az első, akit megpillantottam, őt is maszkban. És akkor egyszer csak beszambázott a kedves partnerem. Nagyon emlékszem rá, egy kis atlétában, a kis kockás tréningnaciájában érkezett, és elkezdtünk táncpróbázni. Nekem már akkor az volt az érzésem, hogy ritka jó partnert kaptam ebben a színházban – mondta Réka természetesen nyíltsággal, miközben őt figyelő férjéből sugárzott a ragaszkodó szeretet.

Balázs az első találkozásra úgy

ban az időszakban tényleg nagyon sokat dolgoztunk együtt – meséli. – Nyáron volt a West Side Story, abban is együtt szerepeltünk, amit megelőzőtt az Egy csók és más semmi, majd azt követően jött az Elisabeth, ahol szintén partnerek voltunk, és utána érkezett a Cirkuszhercegnő. Az utóbbi kettő nagyon egymás mellett ment – ahogyan mi is...

„Azt kellett átélnem, amit az általam megformált karakternek is: (...) egy fiú, aki menekül valami elől, amit mindennél jobban szeretne.

Ezen a ponton Balázs igazi romantikus hévvel nyílt meg a pódiumbeszélgetés közönségének: – A Cirkuszhercegnő ténylegesen az az előadás volt, ahol azt kellett átélnem, amit az általam megformált karakternek is: Mister X, avagy Fegya Palinszkij, egy fiú, aki menekül valami elől, amit mindennél jobban szeretne. Én is így voltam ezzel! Az volt bennem, hogy lsten tartson attól, hogy Rékát bántsam, és egyáltalán nem akartam neki rosszat, de közben meg belepusztultam abba, hogy nem lehet az enyém... Keserűen idézte fel, hogy a mindennapjaiban is a szerep lelki válságát élte át akkoriban, ami szörnyű érzés volt. – Csodálatos volt maga az előadás, a nehézsége miatt is. De amiért nehéz volt, azért viszont gyűlöltem is, és szabadulni akartam az egésztől. Az akkori lakótársamnak zokogtam a konyhában, hogy „én nem akarok Rómeó lenni, én nem akarok még egyszer meghalni, én nem tudok! Én ezt nem tudom...”

A drámai tetőpontot Réka oldotta fel: – És hát akkor spoiler: összejöttünk. Az előző kapcsolatát lezárta, s néhány hónap múlva felvállaltan egy

pár lettek. – Azt gondolnánk – tette hozzá –, hogy akkor minden akadály elhárult, eljött a boldogság és egymásra találás – tők jó minden. Hát azért nem teljesen. Mindenki hozta ugyanis a kis csomagját, a nehézségeit az előző életútáról. Nekem még nyilván fel kellett dolgozni az előző kapcsolat elvesztését, ennek a gyászát, Balásznak pedig előtte még

Ezután szépen, lassan elkezdtek egymáshoz idomulni, sok szeretettel, hittel, tanulással. A vendégek hasonlóképp vélekedtek arról, hogy ez a kitaláción alapuló folyamat az elején jó alapot adott a mostani eredményhez, hogy nem légvárra építették házasságukat. És ezt tényleg jó volt látni a közönség sorából: egy szép, fiatal pár nyílt, őszinte, sugárzó, sőt bölcs szeretete áradt a nézők felé a színpadról.

Balázs egy anekdotával támasztotta alá az elhangzottakat, ami, mint mondta, akkoriban nagyon nagy hatással volt rá: – Egy idős házaspár, akik már az aranylakodalmon is túl vannak, mesélnek egy fiatalembernek az egész életükről, az együttlétről, a szeretetről, arról, hogy nem tudnak egymás nélkül élni, és hogy ez csodálatos ötven évet adott nekik, és hát ki tudja, hogy mennyi van még hátra. A fiatalember erre azt mondja, hogy nagyon reméli, hogy majd az aktuális partnerével ő is egy ilyen gyönyörű szép ívet tud majd bejárni. Akkor erre azt mondja az idős ember: „Fiatalember! Ne remélje – ezt döntse el!”

És én akkor úgy voltam, hogyha ez a lány mellettem dönt, akkor én eldöntöttem. És hát eldöntöttem, mert ő meg engem választott...

Az „én” és a „mi” szabadságáról...

Bori Réka és Koltai-Nagy Balázs a Kecskeméti Médiacentrum érdeklődésére azt is elmondták, mit gondolnak a házasság hete idei érdekes mottójáról, „A hűség szabadságáról”:

– Szerintem ez egy nagyon eklatáns és egzakt példája lehet annak, hogy milyen egy házasság. A hűség az talán az egyik legmotiválóbb dolog, és az által, hogy az ember hűséget fogad, és jól csinálja, elnyerheti azt a szabadságot is, ami a mottó másik része – emelte ki Balázs.

Réka elmondta, a hűség még nem probléma számára, jelen pillanatban egyáltalán nem jelent kihívást neki, a szabadság azonban nagyon komplex, fontos része egy házasságnak.

– A mai világunkban és a mai kultúránkban egyre jobban előtérbe helyeződik az egyén szabadsága... A házasságban pedig van ugye az egyén, meg vagyunk mi, és akkor hogyan lehet a „mi” is szabad, az „én” is szabad. Illetve mit jelent ez, hogy tudom neki megadni azt, amire szüksége van: azt a szabadságot, azt a szeretetet és azt a hűséget – fejtette ki Bori Réka.

Szerinte a feladat az, hogy megismerjük a társunkat ebből a szempontból, mert mindkinek másra van szüksége. A házaspár egyetértett abban, hogy folyamatosan tanulnunk kell ezekre a kérdésekre jól reagálni. S ha egy pár rájön arra, hogy a kapcsolatuk miért fontos, már jó úton járnak.



népdal- és szavalóversenyre járt, végül a színészetet választotta. Mivel azonban Budapestet annyira nem kedvelte, s ezért el sem ment a színművészeti felvételi második rostájára, elsőre bekerült szülővárosának, Kaposvárnak a színészképzésébe. A Szín-Tár Fesztivál keretében, egy Rómeó és Júlia előadással jutott el azután Kecskemétre, ahol lehetőséget is kínáltak neki.

Réka a Covid legnagyobb tombolása idején, 2020-ban érkezett Kecskemétre, ahová Cseke Péter színidirektor hívta az Egy csók és más semmi című darabba, Annie szerepére.

emlékezett, hogy amikor megpillantotta, leesett az álla, hogy Réka mennyire gyönyörű. – Úgy ismertem meg, hogy akkor még párkapcsolatban élt. Ezért azt mondtam magamnak, hogy ha nem is szerezhetem meg ezt a lányt az életembe, akkor legalább a partnerem hadd maradjon a színpadon, mert ilyen jó partnerrel én még nem dolgoztam.

Telt az idő, szaporodtak a közös munkák is, kiváló partnerek lettek, egyre szorosabbá vált a két színész kapcsolata is. Ám ez Balászt egyre nehezebb lelkiállapotba hozta. – Ab-



Üzenjünk Brüsszelnek:



- ▶ NEM a háború további támogatására!
- ▶ NEM az ukrán állam működésének finanszírozására!
- ▶ NEM a rezsiárak emelésére!

TÖLTSE KI A NEMZETI PETÍCIÓT!



Mi felhasználásával
készült kép

Zsúfolt nézőtér és csillogó gyermekszemek előtt mutatta be legújabb zenés meseelőadást a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház. A Hamupipőke Gimesi Dóra friss, érzékeny átiratában, Jankovics Anna rendezésében látható a nagyszínpadon. A premier egyértelmű sikert aratott – a gyerekek nevetése, figyelme és lelkes tapsa is bizonyította, hogy a klasszikus történet ma is élő és érvényes.

Az igazán jelentős mesék generációkon keresztül megőrzik varázsukat, újra meg újra képesek meghódítani a szíveket – a Hamupipőke pontosan ilyen. A történet gyökerei egészen az ókorig nyúlnak vissza, legismertebb változatait Charles Perrault, valamint a Grimm testvérek tették világszerte ismertté. A mese azonban jóval több egy szegény lány felemelkedésének történeténél: a reményről, az igazságosság diadaláról, valamint arról szól, hogy a jóság, a türelem és a kitartás végül mindig meghozza gyümölcsét.

Gimesi Dóra átirata korszerű és emberközeli módon közelít a klasszikushoz. Az ő Hamupipőkéje nem passzív álmodozó, hanem bátor, gondolkodó fiatal lány, aki saját erejéből és belső tartásából találja meg helyét

„Mindenkinek a saját cipőjében” – Hamupipőke sikere Kecskemét színpadán



Fotók: Benkő Emese

a világban. A hangsúly nem a megmentésen, hanem az önazonosság keresésén van. A finom humorral, költői nyelvezettel és árnyalt karakterábrázolással megírt történet egyszerre szól gyerekekhez és felnőttekhez: a kisebbeket elvarázsolja, a nagyobbakat elgondolkodtatja.

Jankovics Anna rendezése érzékenyen és nagy empátiával nyúl az anyaghoz. Az előadás feszes, lendületes, a fiatal közönség figyelmére hangolt, ugyanakkor egyetlen pillanatra sem leegyszerűsítő.

A látványvilág Matyi Ágota munkáját dicséri, aki a díszletet és a jelmezeket is tervezte. A szürreális, játékos tér – a hullámszerű elemekkel és az óraszerkezet motívumával – tág teret enged a fantáziának, miközben különleges vizuális élményt nyújt. A jelmezek a klasszikus mesevilág hangulatát idézik finom viktoriánus ihletéssel.

Tarr Bernadett zeneszerző munkáját Nagy Nándornak, a darab zenei vezetőjének átiratai egészítik ki. A dalokhoz a látványos koreográfiákat Turi Lajos Péter koreográfus készítette, a koreográfus-asszisztens pedig Raj Martin volt.

A címszerepben Vajda Boróka látható, Hamupipőke édesapját Pál Attila alakítja. A mostoha szerepében Danyi Judit lép színpadra, lányait, Amáliát és Emíliát Szegvári Júlia és Balázs Zsófia formálják meg. A királyfi, Fülöp szerepében Varga-Husztai Máté látható, Leopold komornyikot váltott szereposztásban Konfár Erik és Veress György Levente egyetemi hallgató alakítja. A produkció dramaturgja Gyulay Eszter volt, míg a dalszövegeket Gimesi Dóra jegyzi.

A kecskeméti teátrum Hamupipőkéje nem csupán egy klasszikus mese újabb feldolgozása, hanem élő, mai történet a bátorságról, az önmagunkért való kiállásról és arról, hogy mindannyian a saját cipőnkben járjuk az utunkat. A sikeres premier után az előadás az évad végéig várja a családokat, hogy újabb generációk fedezhessék fel ennek az örök érvényű történetnek a varázsát.

hiros.hu
TOVÁBBI KÉPEK



„A kulcs a könyvtár, a könyvtári közösség”

Lendvától kezdve Zentán át Beregszászig számos határon túli könyvtár képviselője jelent meg a Betűkben (is) összekapcsolva – Határtalan könyvtári megoldások című regionális és határon túli szakmai konferencián. A programot a Katona József Könyvtárban tartották meg, ahol felszólalt Vincze Máté államtitkár és Bán János alpolgármester is.

Szakmai konferenciát szerveztek az anyaországi és határon túli könyvtárosok számára a Katona József Könyvtárban február 6-án. Bujdosóné dr. Dani Erzsébet, a Katona József Könyvtár igazgatója köszöntőjében elmondta: „Ebben a nagyon gyors és változó világban az olvasáskultúrának a megerősítése nemcsak egy szűk szakmai feladat, hanem egy nagyon fontos nemzetstratégiai kérdés. Most elsősorban egy értékkorientált gondolkodásra van szükség,

és az mindannyiunkban megvan – hangsúlyozta.

Vincze Máté közgyűjteményekért és kulturális fejlesztésekért felelős helyettes államtitkár pedig kiemelte: fontos, hogy az utánunk jövő nemzedék ne csak olvasni tudjon, hanem értelmezze, figyeljen oda és értékelje azt a fantasztikus gazdagságot, amit a magyar kultúra jelent. A kulcs a könyvtár, a könyvtári közösség – fogalmazott.

Mint elmondta, a könyvtári rend-

szer éves szinten 35 milliárd forintból működik, melyben a vármegyei, a regionális a helyi könyvtárak nagy önállóságot kapnak.

Bán János alpolgármester beszédében kiemelte, hogy egészen más egy magyarországi kistéleplülés könyvtárát vagy egy nagyvárosi könyvtárát vezetni, mint egy határon túli könyvtárát. Engem lenyűgözött és végtelenül megalapozott az az odaadó munka, ami már messze többről szól, mint amire mi annak idején hozzászoktunk egy könyvtár esetében – mondta.

Rózsa Dávid, a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ Országos Széchényi Könyvtár főigazgatója elmondta, hogy közel 1,4 millióan kölcsönöznek és körülbelül 1,5 millióan vásárolnak könyveket.

Időskori csínytevések – Eszik Alajos kiállítása

Február 6-án nyílt meg a Hírös Agóra Kodály termében Eszik Alajos grafikusművész Időskori csínytevések című kiállítása. A tárlat az Akadémikusok az Agórában című sorozat 13. állomása.



Fotó: Szanler Roland

A Kiskunfélegyházán született, 73. évében járó Eszik Alajos grafikusművész, a Magyar Művészeti Akadémia tagja állította ki különös, ironikus hangulatú képeit a Hírös Agóra Kodály termében Időskori csínytevések címmel.

A tárlaton megnyitóbeszédet mondott Császár László szépíró, aki hangsúlyozta: az időskorra utalás a tárlat címében korántsem a lezárást jelenti, inkább a felbátorodást. Olyan állapotot, amikor az ember már nem akar megfelelni, de nagyon is el akar számolni önmagával, a lelkiismeretével. És már nem akar mindenáron tetszeni. Eszik Alajos az emberábrázolás legmagasabb szintjéig eljutva, sajátos stílusát elmélyítve, korunkra jellemző karaktereket teremt. Mozgásukban kimerevített figurái, jellemző pózai emblematis-

kus tömörséggel ábrázolják világunkat. Grafikai, olajfestményei gyakran ironikusak, néha frivolak. A kiállítás az elmúlt néhány év alkotásainak összegzése.

Eszik Alajos kora gyermekkorától elkezdve rajzol, napi nyolc órát dolgozik. Számára a festés és rajzolás jelenti az adrenalinot, amely frissen tartja testileg és szellemileg egyaránt. Életművének központi alakjai emberi figurák, mindenekelőtt nők, a legkülönfélébb, pozitív és negatív tulajdonságaikkal egyetemben. Eszik Alajos munkásságából hiányoznak a tájképek vagy a csendéletek, őt a mozgó emberi test és a gesztusok érdeklik megszállottan.

Az Időskori csínytevések című kiállítást február 28-ig, hétfőtől szombatig, 10–19 óráig láthatják a Hírös Agóra Kodály termében.



Lapunk archívumából

Most már értik

„A vallás- és közoktatásiügyi miniszteriumból régóta üzengetnek hosszú rendeletekkel a városnak, hogy az ev. ref. és róm. kath. főgimnáziumoknál tett Széchényi-alapítványt mutassák ki. A város felküldte a tanácsi és közgyűlési határozatok hiteles kiadványát, a melyek igazolták, hogy az alapítvány megvan és annak kamatai mindig a jelzett célra fölhasználtak. Azt irták le, hogy ezek az okmányok nem elégségesek, töltsék ki a leküldött rubrikát és azt lássák el aláírással. A tanács is kijött a sodrából és odavetette a sürgetésre, hogy hát Kecskemét városa tanácsának és közgyűlésének határozata semmi se? Nem ér az föl a sablonos rubrikával? Ma azt irták vissza: jól van, tudomásul veszik, most már értik az alapítvány természetét. Nemcsak ezt értik, de most már ismerhetik a tanács természetét is.”

Halálozás

„Egy nagyon öreg nyugalmazott tanítónak halálhíret veszszük. Farkas Pál halt meg 80 éves korában ma reggel; temetése holnap délután lesz. Régebben tipikus alakja volt Kecskemétnek, akkor még, a mikor kevesebben voltak kabátos emberek. Arról volt különben nevezetes, hogy írni, olvasni legjobban és leghamarabb meg tudta tanítani a kis gyermekeket. Egyéb tárgyakban aztán gyöngék voltak növendékei. A Máriavárosrészi legegészségtelenebb iskolában tanított 40 évig és talán éppen ennek daczára élt ilyen hosszú életet, hogy a teoriát és az általános vélekedést megzáfolyhassa.”

Aranylakodalom

„Ritka szép esetnek lesz tanuja Kecskemét e hó 17-én, a midőn városunk szülötte »Sahin bácsi« név alatt ismert rokonszenves polgára: Sahin Tóth Mihály vezeti nejét, szül. Gémessy Juliánnát újra a r. kath. anyatemlom oltára elé, a hol 50 évvel ezelőtt hangzott el ajkaikról a holtomiglan-holtodiglan. Este pedig az aranylakodalmat tartják. A rokonok, ismerősök, jó barátok egész kara örvend a boldog pár házasságának 50 éves jubileumán.”

(KL, 1901. február 17.)



Huszonhatodik alkalommal rendezték meg a Bóbita Bábtalálkozót

Huszonhatodik alkalommal rendezte meg a Ferenczy Ida Óvoda Csigabiga Óvodája a Bóbita Bábtalálkozót, amelyen közel 60 nagycsoportos óvodás vett részt. A február 6-án megtartott találkozó legfőbb célja a tehetséggondozás és az óvodák közti kapcsolat erősítése volt.

Nagycsoportos óvodások ragadtak bábót nemrég a Bóbita Bábtalálkozó alkalmából. Idén 26. alkalommal rendezték meg a bábos rendezvényt, amelyen 10 kecskeméti óvoda nagycsoportosai vettek részt. A szervező idén is a Ferenczy Ida Óvoda Csigabiga Óvodája volt. A közel 60 nagycsoportos óvodás különböző báb-

technikákkal adott elő népmeséket és állatmeséket.

– A bábozás szerintünk a személyiség minden területét fejleszti. Lehet ez a mozgás, a kommunikációs és nyelvi kifejezőkészség, az együttműködés, a közösségi élet alakítása. Ezek mind nagyon fontos kompetenciákat alakítanak ki bennük – nyi-

latkozta a Kecskeméti Médiacentrumnak Kurilláné Páncél Csilla, a Ferenczy Ida Óvoda igazgatója.

A klasszikus meséktől a modern játékokig nagyon változatos volt a repertoár. Kétfagú zsűri értékelt a gyermekek előadását és a felkészítők munkáját. A szervezők hangsúlyozták, a bábtalálkozó nem verseny, itt nincs rangsorolás. A nap végén senki nem távozott üres kézzel, ugyanis minden óvodás oklevélben és ajándékban részesült, és ami még ennél is fontosabb: sok-sok élménnyel gazdagodtak.

Szintet lépett az NJE Sport-szakmai Partner Programja

A 2023 óta tartó átfogó sportstratégiai fejlesztés új szinthez érkezett a Neumann János Egyetemen. Az intézmény immár 19 sportszervezetet tarthat számon partnerei között. A meglévő általános megállapodásokat sportági stratégiai megállapodásokkal egészítették ki.

Újabb mérföldkőhöz érkezett a Neumann János Egyetem sportstratégiai fejlesztése. Február 5-én több jelentős együttműködés aláírására is sor került, melyek a férfi vízilabdát és a férfi kézilabdát, a Dabas Kézilabda Clubot, valamint a Kecskeméti Judo Clubbot is érinti.

– Célunk az, hogy a legtehetségesebb fiatal sportolókat itt tartsuk ebben a városban, ebben a térségben, és segítsük őket úgy, hogy felsőoktatási lehetőségekhez is jussanak. Természetesen ezek mögött a meg-

állapodások mögött egy nagyon komoly szakmai program is szerepel. Részben az egyetem beiskolázási tevékenységét szolgálja, részben pedig a fiataloknak a továbbtanulási lehetőségeit támogatja – nyilatkozta a Kecskeméti Médiacentrumnak dr. habil. Fülöp Tamás, a Neumann János Egyetemen rektora.

A sport és a tanulás nem mindig összeegyeztethető, vannak sportágak, amelyek teljes jelenlétet igényelnek, vagy a fizikai aktivitás után már egyszerűen nem jut oda fejben

a sportoló, de ezeket a tényezőket sem hagyják figyelmen kívül.

– A fő csapatsportágak mellett olyan sportágakban is van partnerségünk, mint a thai bokszt vagy a judo. De a Kecskeméti Junior Sport Kft.-vel való együttműködésünkkel egyből 14 olyan szakosztály csatlakozik, amelyekben rengeteg utánpótláskorú versenyez Kecskeméten – mondta érdeklődésünkre Járdi Ádám, a Neumann János Egyetem Sportközpontjának vezetője. A három sportági megállapodáson túl az „Aktív Kecskemét”-tel folytatott együttműködés nemcsak a versenysport, hanem az egészségmegőrzés és a lakossági, illetve a szabadidősport területén is új lehetőségeket nyit meg.



Fülöp Tamás, a Neumann János Egyetem rektora, Ivkovicné Béres Tímea, a Kecskeméti Junior Sport Kft. ügyvezetője és Járdi Ádám, a Neumann János Egyetem Sportközpontjának vezetője

Károli pedagógushallgatók kaptak diplomát

Ünnepélyes keretek között adták át a Károli Gáspár Református Egyetem Gazdaságtudományi, Egészségtudományi és Szociális Karának okleveleit Kecskeméten. A református templom falai között tizenkét végzős hallgató vehette át diplomáját, akik a szociális munka és a szociálpedagógia területén kezdenek hivatásuk gyakorlásába.



Fotó: Banglándi Ferenc

Az ünnepség kezdetén dr. Birinyi Márk, a Károli Gáspár Református Egyetem Szociális Munka- és Diakónia Intézetének intézetvezető-helyettese köszöntötte a megjelent vendégeket, majd Kuti József, a Kecskeméti Református Egyházközség elnöklelkésze osztotta meg ünnepi gondolatait a reménység, a szolgálat, a hit és a közösség összetartó erejét hangsúlyozva.

Ezt követően dr. Stubnya Gusztáv dékán mondott beszédet. Szavai szerint a végzős hallgatók nem csupán diplomát kapnak kézhez, hanem küldetést is. A végzősöket arra biztatta, hogy a nehezebb időszakokban se feledjék: nem egyedül szolgálnak, és merjenek kérdezni, tanulni, segítséget kérni.

Az ünnepségen dr. Furkó Bálint Péter tudományos és innovációs rek-

torhelyettes is felszólalt, aki a segítő szakmák társadalmi jelentőségére hívta fel a figyelmet. Mint mondta, ezek a hivatások gyakran csendes, mégis sorsfordító változásokat hoznak az emberek életébe.

Ezt követően Engert Jakabné alpolgármester köszöntötte a friss diplomásokat. Beszédében kiemelte, hogy a templomi környezet egyszerre idézi meg a múlt értékeit, a jelen örömeit és a jövő lehetőségeit. Hangsúlyozta, a város ereje abban is mérhető, miként bánik a legvédtelenebbekkel, és ebben a munkában a most végzett szakemberek tudása és elhivatottsága felbecsülhetetlen.

Az esemény csúcspontjaként a végzős hallgatók átvették okleveleiket, majd kibocsátásuk és áldásuk következett.

Marton-Csányi Edina

A város krónikáiból

100 éve, 1926. február 21-én született **Mucsi Sándor** színművész. 1949-től 1955-ig a kecskeméti Katona József Színház tagja volt. Ezek az évek meghatározó szerepet töltek be életében és pályájában. Olyan legendás igazgatói és rendezői voltak, mint Radó Vilmos, Lendvay Ferenc, Daniss Győző, Székely György és Békés András. A hírhős városban eltöltött hat év alatt sokat fejlődött és sok szép operett főszerepét eljátszhatta. Később vendégként többször is visszatért Kecskemétre. A Petőfi Népe ezt írta 1963-ban: „A Bajadérban Mucsi Sándor tiszteletet parancsoló, angolosan disztíngvált maharadzsa alakított, tolmácsolásában a nagyszerű bajadérszám ismét meghódította a közönséget.”



100 éve, 1926. február 28-án Csillaghegyen született **Vigh Tamás** Kosuth-díjas szobrászművész, érdemes és kiváló művész, a Magyar Képzőművészeti Főiskola, majd Egyetem tanára, a Széchenyi Irodalmi és Művészeti Akadémia tagja. Az 1960-as években alakította ki saját, enyhén kubisztikus, a pop arttól is megérintett, a gyűrt, behorpadt lemez formáit kiemelő, bronzból öntött és lemezből készült szobrainak stílusát. Éremművésze is jelentős. Számos kislasztika, köztéri alkotás őrzi művészetét. Katona Józsefet megörökítő kecskeméti emlékművét Kodály Zoltán 80. születésnapján, 1962. december 16-án avatták fel Illyés Gyula jelenlétében.



MI VAN VELE?

Agrárközgazdásznak készült, de helyhiány miatt nem vették fel. Ám mielőtt újra nekifutott volna a felvételinek, gépírónő lett a Zöldségtermesztési Kutató Intézetben, ahol belelátva a kutatók mindennapjaiba megtetszett neki ez a szakma, és dr. Mészöly Gyula akadémikus ösztönzésére másodjára már a Kertészeti Egyetemre jelentkezett. Akkori döntését később sem bánta meg, ma is örömmel és hálával a szívében tekint vissza megtett életútjára.

– Közel három és fél évtizeden át egy helyen, a ZKI-ban dolgozott, azután nyugdíjba ment. Ez egyúttal azt is jelentette, hogy teljesen befejezte a munkáját?

– Nem, nem így történt. 2007-től vállalkozóként még bő tíz évig dolgoztam az intézetben, pálcikás gombacsirát – laskagombát, shiitakét – gyártottam belföldi piacra. Ez elsősorban szezonális feladatot jelentett számomra. Ősszel kezdtem a tiplik előállítását, amelyeket azután tavasztól forgalmaztak, a köztes időben pedig csak főnn kellett tartanom a fajokat, amivel indítani lehetett a szaporítást. 2018-ban átalakították a labort – a vírusmentes szaporítóanyag előállítása fontosabbá vált a ZKI Zrt. számára –, s mivel a családban is fokozottabban számítottak rám, ezért ekkor már végleg abbahagytam a munkámat. Persze egyes szakmai kérdések most is foglalkoztatnak. Az utóbbi hetekben-hónapokban a gyógógombák – többek között a shiitake gombából kivont lentinan – irodalmát kutatom, egy prosztatarákkal küzdő orvos ismerősömnek szeretnék ezzel segíteni.

– Kikkel tart még szakmai kapcsolatot?

– A jelentősebb gombászcégek vezetőivel, szaktekintélyeivel megmaradt a korábban kialakított jó kollegiális viszony, rendre kikerjünk egymás véleményét, és a szakmai rendezvényeken is gyakran összefutok velük. Legutóbb októberben, a dr. Balázs Sándor akadémikus születésének 100. évfordulója kapcsán rendezett emlékonferencián találkoztam többükkel. Intézeti volt munkatársaimmal is élő a kapcsolatom, néhányukkal havonta egyszer jókat beszélgetünk a Jakó cukrászdában, másoknak meg a doktori disszertációjuk készítéséhez adtunk férjemmel szakmai tanácsokat.



Szűkebb családja körében



Kezdeti gombakutatások melegágyában



KOVÁCSNÉ DR. GYENES MELINDA



Férjével zárandókúton

Egykori diáktársaimhoz is kötődöm. Évfolyam- és csoporttársaimmal az utóbbi időben évente összejárunk, nemrég épp Kecskeméten futottunk össze. Középiskolás osztályunk idén kerek évfordulóhoz érkezik, a 60 éves érettségi találkozóknak szervezését már megkezdtük.

Férjemmel együtt a Szentcsalád Plébánia közösségének aktív tagjai vagyunk. Néhány házaspár különösen közel áll hozzánk, velük havonta egyszer rendszeresen találkozunk. Ilyenkor férjeink és mi, feleségek egy ideig külön válnunk, a férfiak – Szent Ágoston Kör – és mi is – Kairosh Kör – külön csoportot alkotva elmélkedünk és beszélgetünk a napi szentírás alapján Istenről, a hitről stb. S miután megosztottuk egymással a tapasztalatainkat, a gondolatainkat, közös agapé vár ránk: általában a férfiak főzik a vacsorát, mi meg a süteményt visszük hozzá, szóval mindig vidám hangulatban folytatódik a közösségépítés. Persze barátainkkal nemcsak a plébánián jövünk össze, egymáshoz is el-eljárunk és gyakran megyünk el együtt különböző rendezvényekre is.

– Családi élete hogyan alakult?
– Férjemet, dr. Kovács Andrászt a Kertészeti Egyetemen ismertem meg, egy évfolyamba, egy csoportba jártunk. Már akkor kitudt, hogy a műszaki érzéke kiváló, s mivel ő jó matekos volt, én meg gyöngé, ezért elkezdett korrepetálni. A különórákból azután szerelem lett, és diplomáink átvétele után már mindketten Kecskeméten vállaltunk munkát – én a ZKI ösztöndíjasaként mást nemigen tehettem, de András is a növények közelében szeretett volna dolgozni –, egy évvel később, 1974-ben pedig összeházasodtunk. Két gyermekünk született. Fiunk, András piarista szerzetes, matematika-fizika szakos tanár. 21 évig a Kecskeméti Piarista Iskolában tanított, pár hónappal ezelőtt azonban elhelyezték Nagykanizsára. Nagyon hiányzik nekünk, szeptember óta csak néhány hétvégén találkoztunk vele. Pár alkalommal ő jött „haza”, nemrég meg – kihasználva, hogy férjemet megkérték, tartson egy beiskolázási tájékoztatót a Neumann János Egyetemmel kapcsolatban – mi látogattuk meg őt. Lányunk, Melinda angol szakos tanár, családjával – férjével és három kicsi gyermekével – Buda-

pesten él. Az elmúlt években főállású anyja volt, de tavaly szeptemberben visszament dolgozni; párjával, aki szintén pedagógus, a Szent Gellért Gimnáziumban tanítanak. Unokáink beanyozzák a mindennapjainkat, minden héten kedden és szerdán a fővárosban velük vagyunk. Emellett, ha úgy adódik, hosszabb időre is vigyázunk rájuk. A közelmúltban is majd' egy hétig számítottak a segítségünkre, mert érettségiző diákjaival vejünk kirándulni ment, és a három gyerekkel járó tendőket – kezdve az óvodába-bölcsődébe vitelükkel a hazahozatalukon át a lefektetésükig – Melindának egyedül nehéz lett volna mindent megoldania.

Gyermekeink mellett a rokonainkkal is rendkívül szoros a kapcsolatunk. Négy fiútestvéremmel és párjaikkal – egy kilométeres körzetben lakunk, ezért velük gyakran összefutunk – minden tizzel osztható születésnapot együtt ünnepelünk meg. Az utóbbi években talán még ennél is sürűbben két-három napra elvonulunk valahova, tavalyelőtt például, Pista 80. életéve kapcsán a Bakonyban jártunk. A tá-

gabb Gyenes-rokonság évente kétszer jön össze, az utóbbi időben a Bajor Éteremben szoktunk finom ételek mellett beszélgetni. Férjem szeretteivel is rendszeresen összejárunk, a májusi Kovács-találkozókra minden évben örömmel elmegyünk.

– Miként értékelte élete eddigi évtizedeit?

– Úgy érzem, hogy szép, teljes élet van mögöttem. Hálás vagyok a Jóistennek mindenért: hogy szerető családban nőttem fel, hogy Gyula bácsi (dr. Mészöly Gyula – a szerk.) révén a Kertészeti Egyetemre mentem, hogy ott megismerkedhettem a férjemmel és azóta hitben és szeretetben élhetek vele, s hogy olyan hivatásra leltem, amelyben a növények közelében lehettem, hogy főnökömtől nagy szabadságot kapva dolgozhattam stb. Azt kívánom, hogy szeretteim is nap mint nap lássák meg és érezzék a Jóisten gondviselését! Hosszú ideig – és ha lehet, jó egészségben – szeretnék még örönden és erőmhöz mérten segíteni a közvetlen családomnak és testvéreim családjainak!

Varga Gáza

Mérföldkőnél Kecskemét

A Városháza Dísztermében került sor február 11-én arra a tervezési fórumra, amelyen az Építési és Közlekedési Minisztérium két helyettes államtitkára, Pántya József és Nyul Zoltán tartottak részletes beszámolót a Kecskemét és környékén folyó közút-, vasút- és területfejlesztés folyamatban lévő és később induló projekteiről. Szemereyné Dr. Pataki Klaudia polgármester elmondta, a város földrajzi elhelyezkedésének köszönhetően nagy az átmenő forgalom, amit tudni kell kezelni.

– Centrális elhelyezkedésünknek köszönhetően az ország közepén nemcsak a városi gazdasági erő miatt van közlekedési kapacitásnövekedés, hanem a logisztikai elhelyezkedés miatt is, hiszen a Dél-Alföld kapuja vagyunk Kecskeméten, Budapest centrális közelségében, és az észak, dél, kelet, nyugat irányú forgalom is a város érintésével zajlik Magyarorszá-

gon – mondta Szemereyné Dr. Pataki Klaudia polgármester.

A prezentációk számos kulcsfontosságú területet érintettek, köztük az intermodális csomópont kialakításának tervezetét, a lakóparképítést, illetve a közép és felsőoktatási intézményekkel kapcsolatos beruházásokat.

– A Kada Elek Technikumnak szakmai és infrastrukturális fejlesztése zajlik a Rudolf laktanya területén (...), illetve a mellette lévő felsőoktatási intézmény, a Neumann János Egyetem campusa is folytatódhat – nyilatkozta a Kecskeméti Média centrumnak a városvezető.

Mindezekén kívül még több útszakasz bővítése és felújítása is szóba került. Az ezekkel kapcsolatos lakossági kérdésekre Pántya József személyesen válaszolt. A témával bővebben a KTV február 11-ei Kiemelő magazinja foglalkozik, mely visszanezhető a kecskemetiv.hu portálon. Költöző Levente



MAGYARNÓTA-DÉLUTÁN AZ EGYETEMEN...

„Volt egyszer egy régi tavasz...”
címmű nótadélutánra várjuk Kecskeméten
a Neumann János Egyetem
CAMPUS Oktatási Épület Nagyelőadó termébe
2026. március 21-én, (szombaton) 14 órakor
6000 Kecskemét, Izsáki út 5.

A műsorban fellépnek:

Somogyi Erika	Bokor János
Vigh Ibolya	Dócs Péter
Kalina Enikő	Fejős Jenő

Kísér:
Csóka Gyula primás 7 tagú cigányzenekarával
Műsorvezető: Polós János

A műsort szervezte és rendezte: Fejős Jenő
Jegyek vásárolhatók:
Fejős Jenőnél 8–20 óráig,
(+36) 30 995 3443
A támogatóknak a műsor szervezője és rendezője ezúton is tiszteletét és köszönetét fejezi ki.

A műsor támogatói:

KECSKEMÉTI LAPOK KUTASINÉ ANI VIRÁGKÖTŐ, KECSKEMÉT KIS LILIA VIRÁGKÖTŐ – RAPCSÁNÉ ÉRDI KAJLÁR FÁISZOLA	KOVÁCS LÁSZLÓ KERTÉSZETI, HETÉNYGYHÁZA VARDÓ-ÖRÖG KFT. – LUDVARDI TIBOR OLGYES SZOCIÁLIS SZERVEZET – FODOR PÁL BÉKÓ JÓZSEF ÉS CSALÁDA UJNO HOTEL, DEUTSCHNE SIPOS INÉN HANNAI KATALIN ROTOR KFT. KLIMATECHNIKA
---	--

Megtelt élettel a Hírös Agóra a TST Gálán

A Hírös Agórában idén is óriási sikert aratott a TST Gála. A több mint két évtizedes múltra visszatekintő TST Tánciskola ismét bebizonyította a közönség előtt, hogy nem csupán egy oktatási intézmény, hanem egy összetartó közösség, ahol a mozgás szeretete generációkat köt össze. A színpadon több mint kétszáz fellépő váltotta egymást, a legkisebbektől a profi világbajnokig, elkápráztatta a nézőket.

Gál Zsombor önkormányzati képviselő köszöntötte a megjelenteket. Beszédében kiemelte a tánc közösségépítő erejét és azt a példaértékű munkát, amelyet a tánciskola Kecskemét, Városföld és Jakabszállás fiataljaiért végez. A gála különleges pillanata volt, amikor a közönség megismerhette Váczi Nikolettet, a TST alapító-vezetőjét egy bemutatkozó kisfilmen keresztül. Nikolett a tavalyi Prima-gálán kategóriagyőztesként vehetett át rangos elismerést, szakmai alázatát és a tánc iránti rajongását pedig most a teljes közönség láthatta.



A gála 21 produkciója során 200 táncos mutatkozott be, a TST minden arcát megmutatta. Bár az iskola gerincét a hiphop és a break kultúra adja, az idei műsor tartogatott néhány könnyfakasztó és elegáns meglepe-

tést is. Az est egyik fénypontja a Kada Elek Technikum 12-es osztályának fellépése volt. A diákok, akiknek alig 24 órával korábban volt a szalagavatójuk, most a nagyközönség előtt is bemutatták azt a bécsi keringőt, ame-

lyet Váczi Nikolett koreografált nekik. Majd pedig színpadra lépett a Zenit tánc csapat is. Ők azok a tehetségek, akik tavaly decemberben Marosvásárhelyen közösen elnyerték a „Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2027” címet.

Produkciójukban a Kecskeméti Néptáncgyűttes és a Dékány Tánciskola tagjaival közösen alkottak valami egészen egyedit, egyesítve a modern és a hagyományos formákat.



Váczi Nikolett a gála után meghatottan nyilatkozott a látottakról a KTV-ben. Mint mondta, számára ez nem munka, hanem

élethivatás. Külön büszkeséggel tölti el, hogy a legfiatalabb fellépőjük mindössze 4 éves volt, aki mellett az idősebb korosztály is képviseltette magát.

A TST nem áll meg a helyi sikeleknél. A szakmai színvonalat jelzi, hogy a csapat tagja a háromszoros hiphop világbajnok, Buka Viktória is. A jövő tervei között szerepel a „New Generation” csapattal az Egyesült Államokba való kijutás és a világbajnoki részvétel. Jelenleg nyolc olyan kiemelkedő tehetséggel dolgoznak, akik elképesztő energiával és szorgalommal készülnek a nemzetközi megmérettetésekre.



6-7. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK

A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Házasságot kötöttek

Balasa Péter és Ispánovits Anna, Kutyifa Zoltán és Nagy Annamária, Csere Gergely és Horváth Mónika, Varga Ferenc és Kis Marianna.

A legifjabb kecskeméti

Gombár Balázs (Várkonyi Laura) Kecskemét, Kökény Lajos (Budai Nikolett) Kecskemét, Holló-Szabó Eliána (Tarjányi Ivett) Kiskunfélegyháza, Mizsei Bálint (Lévai Dóra) Kiskunfélegyháza, Lukács Viktória (Varga Krisztina) Lajosmizse, Dvorák Lajos Levente (Mehrfelsz Norina) Harta, Farkas-Tóth Izabella (Farkas Ágnes) Kecskemét, Koncz Bence (Radics Krisztina Szabina) Nagykőrös, Váczi Miléna (Smidróczki Tímea) Tiszakécske, Nagy-Kovács Marcell (Kanizsai Renáta) Csongrád, Csernus Attila (Kiss Marietta) Tiszakécske, Boris Botond (Nemesi Barbara) Tiszaalpár, Lesi Martin (Forgó Kinga) Lakitelek, Ruzsik Hanna (Halász Erika) Kunszentmárton, Biacsik Bercel (Ferenczi Ágnes) Kecskemét, Bakos Doroti (Főző Izabella) Kecskemét, Bakos Boni (Főző Izabella) Kecskemét, Hajagos Vilmos (Varjasi Zita) Nyárlőrinc, Zsolnai Zoé (Zsolnai Zsannett) Kunszentmiklós, Bach Flóra (Lakatos Mariann) Lajosmizse, Csapó István

(Varga Dorina Krisztina) Kecskemét, Kurucz Hanna (Hajnal Katalin) Orgovány, Zellei Gréta Zorka (Lajos Éva) Kecskemét, Faragó Imre (Fábián Ida) Lakitelek, Csikó Regő (Terebesi Csilla) Szabadszállás, Szigeti Zselyke (Mihálykó Anna) Kiskunfélegyháza, Molnár Lara (Fehér Tamara Flóra) Kecskemét, Virág Magor (Sárosi Noémi) Tass, Csillag Milla (Molnár Melina) Kecskemét, Csjági Emili Kamilla (Réczi Anett) Kiskunfélegyháza, Aczél Ákos (Horváth Réka) Orgovány, Hegedűs Teodor (Szabó Viktória) Kecskemét, Kvalla-Szabó Kincső (Mihály Boglárka) Kecskemét, Vida Mirabella (Kozák Klaudia) Kiskunfélegyháza, Jávorka Lilien (Farkas Enikő) Ágasegyháza, Bartucz Armand (Szabó Klaudia) Kiskunfélegyháza, Vincze Zoé (Horváth Andrea) Helvécia, Patai Mirella Ágnes (Baranyi Marianna Ágnes) Lajosmizse, Miski Olivér Imre (Miski Annamária) Kecskemét.

Halottaink

Kovács Jánosné Cinkóci Julianna (1935.) Kecskemét, Való József (1963.) Bácsalmás, Görög Imre (1966.) Kiskunfélegyháza, Fazekas Zoltán (1958.) Kecskemét, Daridáné Kele Ilona (1944.) Kecskemét, Kiss Károlyné Trunzel Mária (1957.) Kiskunfélegyháza, Banó Józsefné Antal Erzsébet (1955.) Városföld, Lovas Sándor (1954.) Kecskemét, Baksa Béla (1952.) Nyárlőrinc, Kökény Lászlóné Szabó Erzsébet

(1941.) Kecskemét, Brecka Antalné Körtevényesi Eszter (1946.) Kecskemét, Szabó Ferenc (1952.) Alpár, Gyulai Elek (1951.) Kecskemét, Bukovszki Istvánné Nagy Ilona (1942.) Kecskemét, Farkas István (1948.) Szabadszállás, Kothencz József (1931.) Kecskemét, Horváth József (1949.) Kecskemét, dr. Nyíri Sándorné Boros Klára Erzsébet (1950.) Tiszaróff, Geiszt György (1970.) Kecskemét, Kovács Lukács (1944.) Magyar-kanizsa, Galambos Gyula (1951.) Tiszanána, Krék Jánosné Macsuka Mária (1951.) Sopron, Zoboky Józsefné Tóth Deme Mária (1934.) Kiskunmajsa, Zsikla Jánosné Szatmári Erzsébet (1946.) Kecskemét, Pöszmet Mihályné Tóth Mária Erzsébet (1930.) Kiskunfélegyháza, Biró Mihályné Kása Éva (1935.) Kecskemét, Bedőcs József (1952.) Kecskemét, Hosszú Dávid (1935.) Helvécia, Egyedi Tiborné Molnár Ilona Ibolya (1958.) Kecskemét, Bogárdi Istvánné Keller Erzsébet (1941.) Lakitelek, Faragó József (1939.) Izsák, Almási József (1945.) Kecskemét, Virág Géza (1955.) Fülöpjakab, Nagy Ambrusné Baka Erzsébet Mária (1952.) Nagykőrös, Ujvári János (1943.) Kecskemét, Takács Kálmán (1963.) Kecskemét, dr. Lőránd Pál Ervinné dr. Sváb Katalin Mária (1929.) Kecskemét, Komáromi Attila (1942.) Kecskemét, Csordás László (1951.) Kecskemét, Tószegi Lajosné Borsos Julianna (1948.) Ágasegyháza, Kerepesi Gáspárné Roza Julianna (1954.) Kalocsa, Szalontai Mihályné Kocsó Gizella (1936.) Kecskemét, Farkas Lászlóné Petrányi Ilona (1949.) Orgovány.

Javaslatlétel önkormányzati kitüntetésekhez

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése a város fejlődésében, érdekeinek előmozdításában, értékeinek megőrzésében, átörökítésében és gyarapításában kifejtett kimagasló, példamutató tevékenységek elismerésére kitüntetések alapított.



KADA ELEK-DÍJ
KECSKEMÉT SZOCIÁLIS ÜGYÉERT DÍJ
KECSKEMÉT EGÉSZSÉGÜGYÉERT DÍJ
KECSKEMÉT IFJÚSÁGÁNAK NEVELÉSÉERT DÍJ
KECSKEMÉT FELŐOKTATÁSÁERT ÉS TUDOMÁNYOS ÉLETÉERT DÍJ
KECSKEMÉT KULTÚRÁJÁERT DÍJ
KECSKEMÉT SPORTJÁERT DÍJ
ZÖLD KECSKEMÉTERT DÍJ
KECSKEMÉT AGRÁRIUMÁERT DÍJ
KECSKEMÉT GAZDASÁGÁERT DÍJ
BIZTONSÁGOS KECSKEMÉTERT DÍJ
KECSKEMÉT KÖZSZOLGÁLATÁERT DÍJ
CIVILEK KECSKEMÉTERT DÍJ

ZENIT-KECSKEMÉT IFJÚSÁGI DÍJ

A díjak, ismerő címek kitüntetettjeire széles körben van lehetőség javaslatot tenni. A javaslatlételi felhívás és az adatlap Kecskemét honlapján is elérhető: <https://kecskemett.hu/varoshaza/kozlemenyek-hirdetmenyek/varoshazi-hirdetmenyek-kozlemenyek/javaslatlételi-felhivas-2>

A javaslatok benyújtásának határideje: 2026. április 15.

Díszdiplomához várják pedagógusok jelentkezését

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlésének a köznevelési ügyekben feladat- és hatáskörrel rendelkező bizottsága ebben az évben is díszdiplomát adományoz azon nyugdíjas pedagógusoknak, akik 50, 60, 65, 70, illetve 75 évvel ezelőtt vették át diplomájukat, legalább 30 évet tanítottak, és ebből legkevesebb 15 évet Kecskeméten.

A pedagógusok jelentkezésére 2026. március 31-ig van lehetőség. Jelentkezések benyújthatók: – postai úton: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szervezési Osztály 6000 Kecskemét, Kossuth tér 1., – elektronikusan: sutus.laszlone@kecskemett.hu vagy szervezes@kecskemett.hu e-mail-címre küldve, illetve

– személyesen leadható a Városházán, az 1. emelet 25-ös irodában. További részletek és a felhívás az alábbi linken érhető el: <https://kecskemett.hu/varoshaza/kozlemenyek-hirdetmenyek/varoshazi-hirdetmenyek-kozlemenyek/felhivas-2> Ugyanitt elérhető az adatkezelési tájékoztató is.

Több mint 150 sportolót, edzőt és felkészítőt köszöntött a városi önkormányzat február 13-án a Városháza dísztermében. Kecskemét immár hagyományosan így fejezi ki elismerését azoknak, akik az előző évben városunk színeiben kiemelkedő eredményt értek el sportágaikban.

Ahogy minden év februárjában, idén is köszöntötték az előző esztendő legeredményesebb kecskeméti sportolóit és felkészítőiket. A kecskeméti önkormányzat múlt péntek délután a helyi sport 156 képviselője előtt tisztelgett a Városháza dísztermében.

Az ünnepségen a sportolókat a polgármester köszöntötte. Szemereyné Dr. Pataki Klaudia hangsúlyozta: külön elismerés és köszönet illeti a megjelenteket azért, hogy Kecskemét nevét öregbítik országos, sőt nemzetközi viszonylatban is. S ezekért az eredményekért a most kitüntetettek nagyon sokat vállaltak magukra. „Eredményeik mögött ott a koránkelések sora, a lemondások, a fegyelem, és az a csendes mindennapi munka, amiből végül a siker születik” – fogalmazott. Hozzátette, a teljesítmények túlmutatnak az egyéni sikereken is, példát mutatnak, közös-

A legeredményesebb 156 kecskeméti sportolót köszöntötte az önkormányzat



Fotó: Bogdánfi Ferenc

hiros.hu
TOVÁBBI KÉPEK



Az elismeréseket dr. Salacz László országgyűlési képviselő (balról) és dr. Fekete Gábor alpolgármester adta át

séget erősítenek és hitet adnak mindannyiunknak.

Az elismeréseket dr. Salacz László országgyűlési képviselő és dr. Fekete Gábor alpolgármester adta át. A legeredményesebb egyéni sportágak tavaly az atlétika, a bűvárúszás, a súlyemelés és a küzdősportok közül kerültek ki. A tavalyi évben is figyelemre méltó, egyre több sportágban kiemelkedő eredményeket értek el a fogatékkal élő sportolók.

(A kitüntetettek teljes listája a Hírös.hu azonos című cikkében olvasható.)

A Kecskeméti Sportiskola tollaslabda-szakosztálya bővült



A Kecskeméti Sportiskolában a tollaslabda-szakosztály is hivatalosan helyet kapott az intézmény sportági palettáján. A szakosztály megalakulása nem csupán egy új edzéslehetőséget jelent, hanem egy tudatosan építkező közösség születését is.

A szakmai munkát Nagy Gabriella vezeti, aki testnevelő tanárként és kézilabda szakedzőként szerzett diplomát a Pécsi Tudományegyetemen. A tollaslabdával mintegy tíz éve kezdett el foglalkozni, kezdetben a Szent Imre Általános Iskolában szakköri keretek között, majd a Bánya Júlíá Gimnáziumban már tudatosan formálta a sportág helyi bázisát.

A kezdetekben mindössze egy pályán tudtak edzeni. A valódi áttörést az jelentette, amikor dr. Lukács Lajos igazgató kezdeményezése révén betagozódtak a Kecskeméti Sportiskola szakosztályai közé. A vezetőedző fontosnak nevezte, hogy Ivkovicné Béres Tímea, a Kecskeméti Junior Sport Kft. ügyvezetője és Fritz Ágnes, a Kecskeméti Sportiskola sportszakmai vezetője is felkarolta őket. A tankerület támogatásával sikerült több pályát felfesteni.

A kezdeti egy pályáról mára négy pályára bővült az edzéslehetőség, ami önmagában jelzi az előrelépést. Jelenleg 25 fiatal sportol a szakosztályban, különböző korosztályokban.

A cél rövid távon a diákolimpiai szereplés megerősítése. Tavaly már három versenyző országos döntőig jutott, február 28-án pedig Kecskemét ad otthont a vármegyei selejtezőnek. Bács-Kiskun vármegye eddig fehér foltnak számított a tollaslabda térképén, így a kecskeméti szakosztály megalakulása jelentős lépés.

A közösségépítés és a sport erejének legszébb példája, hogy Boti is náluk sportol. Danyi Botond teljes jogú tagja a csapatnak, együtt edz társaival, és tehetségével, lelkesedésével erősíti a közösséget. Jelenléte jól mutatja: itt nem csupán eredményekről, hanem befogadó szemléletről és segítőkészségről van szó.

A vezetőedző nem ígér gyors sikereket, de a koncepciója világos: stabil alapok, fokozatos építkezés, hosszú távú közösségformálás.

Kupaversenyek, kapcsolatépítés más településekkel és egy nyári, bentlakásos tábor is szerepel a tervek között.

Tudatos munka, látható eredmények – Kecskemét kosárlabda-utánpótlása jó kezekben



Az idei szezonban ismét az országos élmézőnyhöz tartozik a Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia U19-es fiúcsapata.

A kecskeméti kosárlabdás utánpótlás-nevelés a Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémiának köszönhetően egyre nagyobb sikereket ér el. Folyamatos az átjárás a juniorok és a felnőttek között, évről évre új játékosok, helyi nevelésű kosarasok mutatkoznak be a Duna Aszfalt-DTKH Kecskemétben.

A kimagasló szereplés egyik kulcsfigurája Németh Levente, az U19-es csapat vezetőedzője. Irányításával a fiatalok nemcsak eredményesek, hanem fegyelmezett, modern kosárlabdát játszanak. A védekezésben nyújtott teljesítményük – az alapszakaszban a legkevésbé kapott pont az élcsapatok között – jól mutatja azt a szakmai igényességet, amelyet a tréner megkövetel.

A helyi kosárlabda-nevelés legújabb sikere a kecskeméti Bolyai János Gimnázium diákolimpiai aranyérme és a két különdíjas elismerés Asztalos Miklós és Kenderes István játékos

személyében. Ehhez Németh Levente, az U19-es csapat vezetőedzője is gratulált.

Az edző elmondta, a legelső kitűzőt célt teljesíteni tudták, bejutottak az országos döntőbe.

– Ez számunkra jelenleg csak apró öröm, hiszen azért még semmilyen díjat nem kaptunk. Akik ismernek, azok tudják, hogy soha nem vagyok elégedett, mindig mindent lehet kicsit jobban csinálni. Hullámozó a teljesítményünk, főleg támadásban van rengeteg feladatunk még – értékelte csapata eddigi eredményeit.

– Nagyon szerencsés vagyok, hiszen Ivkovicné Béres Tímea, Ivkovic Stojan és Sörös Jenő ügyvezető is nagyon jó emberek, akikért és az ő érdekükben mindig szívesen küzdök. De ugyanez igaz bárkire, akivel együtt dolgozok vagy az akadémián, vagy a felnőtt csapatnál, nem kívánhattam volna magamnak jobb stábot és légkört – nyilatkozta elégedetten Németh Levente, aki bő másfél évvel ezelőtt érkezett Kecskemétre, ahol otthon érzi magát.

Az akadémián zajló munka tudatosan illeszkedik a városi sportstratégiába, amelynek köszönhetően Kecskemét ma országos szinten is jegyzett kosárlabdaközpont.

Idén is nagy sikert aratott a Hírös Sportbál

A Hírös Sport Nonprofit Kft. az újáalapítás óta immár harmadik alkalommal rendezte meg a nagy hagyományokkal rendelkező Hírös Sportbált, amely az elmúlt évek során Kecskemét egyik legnívósabb sportos eseményévé nőtte ki magát. Ehhez méltó módon ünnepelték a város legeredményesebb sportolót és sportszakembereit.

Kotroczó Levente

Szombaton este ismét megtelt a Messzi István Sportszarnok, ám ezúttal nem a lelátót, hanem a küzdőteret töltötte meg a sokaság. A nagy múlttal rendelkező eseményt közel 3 évtizeddel ezelőtt indította útjára Ujhidy Tibor. Kispál Balázs, a Hírös Sport Nonprofit Kft. ügyvezetője elmondta, az elhunyt sportszakember emlékére, illetve a helyi sportélet tiszteletére került megrendezésre az esemény.

– Azt gondoltuk, hogy a kecskeméti sportélet megérdemli azt, hogy ezt a sportbált újraélesszük és újra megvalósítsuk itt a városban. Ez most már a harmadik alkalom, hogy itt, a Messzi István Sportszarnokban megrendezzük a kecskeméti Hírös Sportbált – mondta el Kispál Balázs, a Hírös Sport Nonprofit Kft. ügyvezetője.

Dr. Salacz László országyűlési képviselő köszöntőjében hangsúlyozta, köszönet illeti az edzőket és a sportszervezetek elkötelezett munkatársait, akik nap mint nap azon dolgoznak, hogy a fiatalok ne csak jobb sportolókká, hanem kitartó, céltuda-



Fotó: Bogdánfi Ferenc

tos emberekké válnak. Kispál Balázs kiemelte, ez a munka és mindenki, aki a részese, megérdemli az elismerést.

– A Hírös Sportbál a kecskeméti sport ünnepe. Nagyon fontosnak tartjuk, hogy azokat a sportolókat, akik egész évben a városért küzdenek, jobbnál jobb, szebbnél szebb érmekeket hoznak a városnak, és minden nap hajnalban kelnek, küzdenek-harcolnak alázattal, tisztelettel, és elvégzik ezt a kőkemény munkát, amit mindannyian tudunk, akik sportolunk, hogy bele kell tenni a sportba, hogy egy évben egyszer megünnepeljük őket és tényleg megadjuk azt a méltóságot és rangot – hangsúlyozta a Hírös Sport Nonprofit Kft. ügyvezetője.

Nemcsak a hangulat, de a műsor is fantasztikus volt, majd ezt követte a díjak átadása 14 kategóriában, végül a tombola és reggelig tartó mulatság.

A díjazottak névsora a hiros.hu tudósításában olvasható.



Mérnökball rendeztek február 14-én este a Four Points By Sheraton Hotelben. A több száz tagot számláló Bács-Kiskun Vármegyei Mérnöki Kamara tagjai egy kellemes rendezvény keretében találkoztak és osztották meg egymással gondolataikat.

A napokban Kecskeméten tartotta választmányi ülését a Magyar Mérnöki Kamara. A rendezvényt stílusosan bállal zárták, nyilatkozta kérdéseinkre a Bács-Kiskun Vármegyei Mérnöki Kamara elnöke, Abonyi Csaba. Mint mondta, az idei rendezvényen mintegy százan vesznek részt. A bálon az építészeken kívül nagyon sok mérnöki hivatás képviseltette magát.

Abonyi Csaba köszöntője után átadta a szót Wagner Ernőnek, a Magyar Mérnöki Kamara elnökének, aki üdvözölte a vendégeket, majd megkezdődött a vacsora. A zenét a Mood for Dance zenekar szolgáltatta. Az est folyamán műsort adtak Miller Zoltán és Vágó Bernadett.



Fotó: Gyenes Kata

A Sheratonban tartottak estélyt a vármegye mérnökei

hiros.hu
TOVÁBBI KÉPEK